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СПРОВЕДБЕНА РЕГУЛАТИВА НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2021/2325 

од 16 декември 2021 година (консолидирана верзија од 18.05.2025 година) 

за утврдување, во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и 

на Советот, на списокот на трети земји и списокот на контролни органи и контролни тела 

кои се признаени врз основа на член 33 ставови 2 и 3 од Регулативата на Советот (ЕЗ) бр. 

834/2007 за потребите на увоз на органски производи во Унијата. 

Член 1 

Список на признати трети земји 

Списокот на трети земји признати за целите на еквивалентност согласно член 33(2) од 

Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007 е даден во Анекс I на оваа Регулатива. 

Член 2 

Список на признати контролни органи и контролни тела 

Списокот на контролни органи и контролни тела признати за целите на еквивалентност 

согласно член 33(3) од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007 е даден во Анекс II на оваа 

Регулатива. 

Член 3 

Влегување во сила и примена 

Оваа Регулатива влегува во сила третиот ден по нејзиното објавување во Службениот 

весник на Европската Унија. 

Се применува од 1 јануари 2022 година. 

Член 1 се применува до 31 декември 2026 година. 

Член 2 се применува до 31 декември 2024 година. 

Оваа Регулатива е обврзувачка во целост и директно применлива во сите земји-членки. 
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ПРИЛОГ I 

 

СПИСОК НА ПРИЗНАТИ ТРЕТИ ЗЕМЈИ ОД ЧЛЕН 1 И РЕЛЕВАНТНИ 

СПЕЦИФИКАЦИИ 

Забелешка:Во согласност со член 17 став 1 точка (f) од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007, 

животните и производите од животинско потекло произведени во текот на периодот на 

конверзија не смеат да се продаваат во Унијата со ознаките од членовите 23 и 24 од таа 

регулатива, кои се користат при означување и рекламирање на производите. 

Оттука, таквите производи исто така се исклучени од признавање во врска со категориите 

на производи B и D за сите трети земји наведени во овој Прилог 

Категорија на производи Ознака на категорија 

според Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни производи A   

Живи животни или непреработени производи 

од животинско потекло (1) 

B   

Непреработени производи од аквакултура и 

алги 

C  

Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна (1) (2) 

D   

Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна за животни (2) 

E  

Вегетативен репродуктивен материјал и семе 

за одгледување 

F   

(1) (1) Во согласност со член 17 став 1 точка (f) од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007, 

животните и производите од животинско потекло произведени во текот на преодниот 

период не смеат да се ставаат на пазарот во Унијата со ознаките од членовите 23 и 24 од 

таа регулатива, кои се користат при означување и рекламирање на производите. Оттука, 

таквите производи се исклучени и од признавање во однос на категориите на производи B 

и D за сите трети земји наведени во овој Прилог. 

(2) Состојките мора да бидат сертифицирани од страна на контролно тело или контролна 

установа призната во согласност со член 33 став 3 од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007 или 

произведени и сертифицирани во рамките на трета земја призната во согласност со член 33 

став 2 од таа регулатива, или произведени и сертифицирани во Унијата во согласност со 

таа регулатива. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202500883#ntc1-L_202500883HR.000402-E0001
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АРГЕНТИНА  

1.  Категорија на производи 

Категорија на производи 
Ознака на категорија 

според Прилог II 
Ограничувања 

Непреработени растителни производи A   

Живи животни или непреработени производи 

од животинско потекло 

B   

Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна (1) 

D   

Вегетативен репродуктивен материјал и семе 

за одгледување 

F   

(1) Вино и квасец не се вклучени. 

2. Потекло: 

Производи од категориите A, B и F што се одгледани во Аргентина и производи од 

категоријата D преработени во Аргентина со органски одгледани состојки што се 

одгледани во Аргентина. 

3. Стандард на производство: 

Ley 25 127 за „Producción ecológica, biológica y orgánica“. 

4. Надлежен орган: 

Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria (SENASA) 

www.senasa.gov.ar 

5. Контролни тела 

Код  Назив Интернет адреса 

AR-BIO-001 Food Safety SA www.foodsafety.com.ar 

AR-BIO-002 Ecocert Argentina SA https://www.ecocert.com/es-AR/home 

AR-BIO-003 LETIS S.A. www.letis.org 

http://www.senasa.gov.ar/
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AR-BIO-004 Organización Internacional 

Agropecuaria (OIA) 

www.oia.com.ar 

 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

 

АВСТРАЛИЈА 

1. Категории на производи 

Категорија на производи Ознака на 

категорија според 

Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни 

производи 

A 
 

Преработени земјоделски 

производи што се користат како 

храна (1) 

D Составени главно од една или 

повеќе состојки од растително 

потекло 

Вегетативен репродуктивен 

материјал и семе за одгледување 

F 
 

(1) Вино и квасец не се вклучени. 

2. Потекло: 

Производи од категориите A и F што се одгледани во Австралија и производи од 

категоријата D преработени во Австралија со органски одгледани состојки што се 

одгледани во Австралија. 

 

3. Стандард на производство: 

Национален стандард за органски и биодинамички производи. 

 

4. Надлежен орган: 



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 5 od 79 

 

Department of Agriculture and Water Resources 

http://www.agriculture.gov.au 

 

5. Контролни тела 

Код  Назив Интернет адреса 

AU-BIO-001 ACO Certification Ltd www.aco.net.au 

AU-BIO-003 Bio-dynamic Research Institute (BDRI) www.demeter.org.au 

AU-BIO-004 NASAA Certified Organic www.nasaa.com.au 

AU-BIO-005 Organic Food Chain Pty Ltd (OFC) www.organicfoodchain.com.au 

AU-BIO-007 Southern Cross Certified Australia Pty Ltd https://www.sxcertified.com.au 

 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година 

КАНАДА 

1. Категории на производи 

Категорија на производи Ознака на категорија 

според Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни производи A   

Живи животни или непреработени производи 

од животинско потекло 

B   

Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна 

D   

Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна за животни 

E   

Вегетативен репродуктивен материјал и семе 

за одгледување 

F   

2. Потекло: Производи од категориите A, B и F што се одгледани во Канада и производи 

од категориите D и E што се преработени во Канада со органски состојки одгледани во 

Канада или увезени во Канада во согласност со канадското законодавство. 



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 6 od 79 

 

3. Стандард на производство: Пропис за органски производи. 

4. Надлежен орган: Canadian Food Inspection Agency (CFIA) 

www.inspection.gc.ca 

5. Контролни тела: 

Код  Назив Интернет адреса 

CA-ORG-003 CCOF Certification Services www.ccof.org 

CA-ORG-004 Seeds Canada dba Centre for Systems Integration 

(CSI) 

www.csi-ics.com 

CA-ORG-005 Consorzio per il Controllo dei Prodotti Biologici 

Società a responsabilità limitata (CCPB SRL) 

www.ccpb.it 

CA-ORG-006 Ecocert Canada www.ecocertcanada.com 

CA-ORG-007 Fraser Valley Organic Producers Association 

(FVOPA) 

www.fvopa.ca 

CA-ORG-010 LETIS S.A. www.letis.com.ar 

CA-ORG-013 Organic Crop Improvement Association (OCIA) www.ocia.org 

CA-ORG-014 Organic Producers Association of Manitoba 

Cooperative Incorporated (OPAM) 

www.opam-mb.com 

CA-ORG-015 Pacific Agricultural Certification Society (PACS) www.pacscertifiedorganic.ca 

CA-ORG-016 Pro-Cert Organic Systems Ltd (Pro-Cert) www.ocpro.ca 

CA-ORG-017 Quality Assurance International Incorporated 

(QAI) 

http://www.qai-inc.com 

CA-ORG-018 Quality Certification Services (QCS) www.qcsinfo.org 

CA-ORG-019 Organisme de Certification Québec Vrai (OCQV) http://www.quebecvrai.org/ 

CA-ORG-021 TransCanada Organic Certification Services (TCO 

Cert) 

http://www.tcocert.ca/contacts/ 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година  

КОСТАРИКА 

1. Категории на производи 

http://www.inspection.gc.ca/
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Категорија на производи Ознака на категорија 

според Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни 

производи 

A 
 

Преработени земјоделски производи 

што се користат како храна (1) 

D Само преработени 

растителни производи 

Вегетативен репродуктивен 

материјал и семе за одгледување 

F 
 

(1) Вино и квасец не се вклучени. 

2. Потекло: Производи од категориите A и F што се одгледани во Костарика и производи 

од категоријата D преработени во Костарика со органски одгледани состојки што се 

одгледани во Костарика. 

3. Стандард на производство: Reglamento sobre la agricultura orgánica. 

4. Надлежен орган: Servicio Fitosanitario del Estado, Ministerio de Agricultura y Ganadería, 

www.sfe.go.cr 

5. Контролни тела 

 

Код  Назив Интернет адреса 

CR-BIO-002 Kiwa BCS Costa Rica Limitada www.kiwa.lat 

CR-BIO-003 Eco-LOGICA www.eco-logica.com 

CR-BIO-007 Primus Auditing Operations de Costa Rica S.A. www.primusauditingops.com 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 🇲🇰 

ИЗРАЕЛ  

1. Категории на производи 

Категорија на производи Ознака на 

категорија според 

Прилог II 

Ограничувања 
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Непреработени растителни 

производи 

A 
 

Преработени земјоделски 

производи што се користат како 

храна (1) 

D Составени главно од една или 

повеќе состојки од растително 

потекло 

Вегетативен репродуктивен 

материјал и семе за одгледување 

F 
 

 

2. Потекло: 

Производи од категориите A и F што се одгледани во Израел и производи од категоријата 

D преработени во Израел со органски одгледани состојки што се одгледани во Израел или 

се увезени во Израел: 

— или од Унијата, 

— или од трета земја во рамките на режим што е признат како еквивалентен во согласност 

со член 33 став 2 од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007. 

3. Стандард на производство: 

Закон за регулирање на органски производи, 5765-2005, и неговите релевантни подзаконски 

акти. 

4. Надлежен орган 

Код  Назив Интернет адреса 

IL-ORG-001 Secal Israel Inspection and certification www.skal.co.il 

IL-ORG-003 IQC Institute of Quality & Control www.iqc.co.il 

IL-ORG-004 Plant Protection and Inspection Services (PPIS) www.ppis.moag.gov.il 

IL-ORG-005 Lab-path Ltd. www.lab-path.co.il 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

ИНДИЈА 

1. Категории на производи 
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Категорија на производи Ознака на категорија 

според Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни производи A   

Вегетативен репродуктивен материјал и 

семе за одгледување 

F   

2. Потекло: Производи од категориите A и F што се одгледани во Индија. 

3. Стандард на производство: Национална програма за органско производство. 

4. Надлежен орган: Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority 

APEDA, http://www.apeda.gov.in/apedawebsite/index.asp 

5. Контролни тела: 

Код  Назив Интернет адреса 

IN-ORG-001 Aditi Organic Certifications Pvt. Ltd www.aditicert.net 

IN-ORG-003 Bureau Veritas (India) Pvt. Limited www.bureauveritas.co.in 

IN-ORG-007 IMO Control Pvt. Ltd www.imocontrol.in 

IN-ORG-009 ISCOP (Indian Society for 

Certification of Organic products) 

www.iscoporganiccertification.org  

IN-ORG-011 Natural Organic Certification Agro 

Pvt. Ltd 

www.nocaagro.com 

IN-ORG-013 SGS India Pvt. Ltd www.sgsgroup.in 

IN-ORG-014 Uttarakhand State Organic 

Certification Agency (USOCA) 

www.usoca.org 

IN-ORG-016 Rajasthan State Organic Certification 

Agency (RSOCA) 

www.agriculture.rajasthan.gov.in/rssopca 

IN-ORG-017 Chhattisgarh Certification Society, 

India (CGCERT) 

www.cgcert.com 

IN-ORG-018 Tamil Nadu Organic Certification 

Department (TNOCD) 

www.tnocd.net 

IN-ORG-021 Madhya Pradesh State Organic 

Certification Agency (MPSOCA) 

www.mpsoca.org 

IN-ORG-024 Odisha State Organic Certification 

Agency (OSOCA) 

www.ossopca.org 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/www.iscoporganiccertification.org
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IN-ORG-025 Gujarat Organic Products Certification 

Agency (GOPCA) 

www.gopca.in 

IN-ORG-026 Uttar Pradesh State Organic 

Certification Agency 

www.upsoca.org 

IN-ORG-027 Karnataka State Organic Certification 

Agency 

www.kssoca.org 

IN-ORG-029 Global Certification Society www.glocert.org 

IN-ORG-030 GreenCert Biosolutions Pvt. Ltd www.greencertindia.in 

IN-ORG-031 Telangana State Organic Certification 

Authority 

www.tsoca.telangana.gov.in 

IN-ORG-032 Bihar State Seed and Organic 

Certification Agency (BSSOCA) 

www.bssca.co.in 

IN-ORG-035 Chhattisgarh State Organic 

Certification Agency (CGOCERT) 

http://www.cgocert.com  

IN-ORG-036 GSCI Service Private Limited http://www.gsciservices.com/  

IN-ORG-037 MS Agroland Services Private Limited http://www.agrolandgroup.com/  

IN-ORG-038 Krushi Certification Private Limited www.krushicert.com  

IN-ORG-039 CERT ID India Private Limited https://www.foodchainid.com/  

IN-ORG-040 Andhra Pradesh State Organic 

Products Certification Authority 

(APSOPCA) 

http://www.apssca.org/apsopca  

IN-ORG-041 Getcert Private Limited http://www.getcert.co.in  

IN-ORG-042 GCL International Assessment Private 

Limited 

https://gcl-intl.co.in  

IN-ORG-043 Shivalik Natural Resources 

Management Society (SNRMS) 

http://www.snrms.org  

IN-ORG-044 Meghalaya State Organic Certification 

Body 

www.msocb.org  

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

ЈАПАН  

1. Категории на производи 

http://www.cgocert.com/
http://www.gsciservices.com/
http://www.agrolandgroup.com/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/www.krushicert.com
https://www.foodchainid.com/
http://www.apssca.org/apsopca
http://www.getcert.co.in/
https://gcl-intl.co.in/
http://www.snrms.org/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/www.msocb.org
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Категорија на производи или 

производи 

Ознака на 

категорија според 

Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни 

производи 

A 
 

Живи животни или 

непреработени производи од 

животинско потекло 

B  

Преработени земјоделски 

производи што се користат како 

храна (1) 

D Составени главно од една или 

повеќе состојки од растително 

потекло 

(1) Вино и квасец не се вклучени. 

2. Потекло: 

Производи од категоријата A што се одгледани во Јапан и производи од категоријата D 

преработени во Јапан со органски одгледани состојки што се одгледани во Јапан или се 

увезени во Јапан: 

— или од Унијата, 

— или од трета земја за која Јапан признал дека производите се произведени и 

контролирани во таа трета земја во согласност со правила еквивалентни на оние од 

јапонското законодавство. 

3. Стандард на производство: Japanese Agricultural Standard for Organic Products of Plant 

Origin (Notification No 1605 of the MAFF of October 27, 2005), Japanese Agricultural Standard 

for Organic Livestock Products (Notification No 1608 of the MAFF of October 27, 2005), 

Japanese Agricultural Standard for Organic Processed Foods (Notification No 1606 of MOF and 

MAFF of September 1, 2022), Act on Japanese Agricultural Standards (Act No. 175 of May 11, 

1950). 

4. Надлежен орган Food Manufacture Affairs Division, New Business and Food Industry 

Department, Minister’s Secretariat, Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries, 

www.maff.go.jp/j/jas/index.html, i Liquor Tax and Industry Division, National Tax Agency, 

https://www.nta.go.jp/english/index.htm, i Food and Agricultural Materials Inspection Center 

(FAMIC), www.famic.go.jp 

5. Контролни тела: 

Код  Назив Интернет адреса 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/www.maff.go.jp/j/jas/index.html
https://www.nta.go.jp/english/index.htm
http://www.famic.go.jp/
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JP-BIO-001 Hyogo prefectural Organic 

Agriculture Society, HOAS 

www.hyoyuken.org 

JP-BIO-002 AFAS Certification Center Co., Ltd www.afasseq.com 

JP-BIO-003 NPO Kagoshima Organic Agriculture 

Association 

www.koaa.or.jp 

JP-BIO-004 Center of Japan Organic Farmers 

Group 

www.yu-ki.or.jp 

JP-BIO-005 Japan Organic & Natural Foods 

Association 

http://jona-japan.org/english/ 

JP-BIO-006 Ecocert Japan Limited www.ecocert.co.jp 

JP-BIO-007 Bureau Veritas Japan Co., Ltd http://certification.bureauveritas.jp/cer-

business/jas/nintei_list.html 

JP-BIO-009 Overseas Merchandise Inspection 

Co., Ltd 

http://www.omicnet.com/omicnet/services-

en/organic-certification-en.html 

JP-BIO-010 Organic Farming Promotion 

Association 

http://yusuikyo.web.fc2.com/ 

JP-BIO-011 ASAC Stands for Axis’ System for 

Auditing and Certification and 

Association for Sustainable 

Agricultural Certification 

www.axis-asac.net 

JP-BIO-012 Environmentally Friendly Rice 

Network 

www.epfnetwork.org/okome 

JP-BIO-013 Ooita Prefecture Organic 

Agricultural Research Center 

www.d-b.ne.jp/oitayuki 

JP-BIO-014 AINOU www.ainou.or.jp/ainohtm/disclosure/nintei

-kouhyou.htm 

JP-BIO-015 SGS Japan Incorporation www.jp.sgs.com/ja/home_jp_v2.htm 

JP-BIO-016 Ehime Organic Agricultural 

Association 

http://eoaa.sakura.ne.jp/ 

JP-BIO-017 Center for Eco-design Certification 

Co. Ltd 

http://www.eco-de.co.jp/list.html 

JP-BIO-018 Organic Certification Association http://yuukinin.org/index.html 

JP-BIO-020 Hiroshima Environment and Health 

Association 

https://www.kanhokyo.or.jp/ 

JP-BIO-021 ACCIS Inc. https://www.accis.jp/ 

JP-BIO-022 Organic Certification Organization 

Co. Ltd 

www.oco45.net 



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 13 od 79 

 

JP-BIO-024 Aya town miyazaki, Japan http://www.town.aya.miyazaki.jp/ayatown/

organicfarming/index.html 

JP-BIO-025 Tokushima Organic Certified 

Association 

http://www.tokukaigi.or.jp/yuuki/ 

JP-BIO-027 NPO Kumamoto Organic Agriculture 

Association 

http://www.kumayuken.org/ 

JP-BIO-028 Hokkaido Organic Promoters 

Association 

http://www.hosk.jp/CCP.html 

JP-BIO-029 Association of organic agriculture 

certification Kochi corporation NPO 

http://www8.ocn.ne.jp/~koaa/jisseki.html 

JP-BIO-031 Wakayama Organic Certified 

Association 

https://woca.jpn.org/w/ 

JP-BIO-032 Shimane Organic Agriculture 

Association 

www.shimane-yuki.or.jp/index.html 

JP-BIO-034 International Nature Farming 

Research Center 

http://www.infrc.or.jp/ 

JP-BIO-035 Organic Certification Center www.organic-cert.or.jp 

JP-BIO-036 Japan Food Research Laboratories http://www.jfrl.or.jp/jas.html 

JP-BIO-037 Leafearth Company http://www.leafearth.jp/ 

JP-BIO-038 Akatonbo http://www.akatonbo.or.jp/ 

JP-BIO-040 Okayama Agriculture Development 

Institute 

http://www.nokaiken.or.jp 

JP-BIO-041 Japan Agricultural Standard 

Certification Alliance 

http://jascert.or.jp/ 

JP-BIO-042 Japan Association for Inspection and 

Investigation of Food Including Fats 

and Oils 

www.syken.or.jp 

JP-BIO-043 Miyazaki Organic Agriculture 

Association 

https://www.miyazaki-oaa.com/ 

JP-BIO-044 Tsuruoka City https://www.city.tsuruoka.lg.jp/index.html  

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

РЕПУБЛИКА КОРЕЈА 

1. Категории на производи 

https://www.city.tsuruoka.lg.jp/index.html
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Категорија на производи или производи Ознака на категорија 

според Прилог II 

Ограничувања 

Преработени земјоделски производи што 

се користат како храна 

D 
 

2. Потекло: 

Производи од категоријата D преработени во Република Кореја со органски одгледани 

состојки што се одгледани во Република Кореја или се увезени во Република Кореја: 

— или од Унијата, 

— или од трета земја за која Република Кореја признала дека производите се произведени 

и контролирани во таа трета земја во согласност со правила еквивалентни на оние утврдени 

во законодавството на Република Кореја. 

3. Стандарди на производство: Закон за промоција на органски прифатливо земјоделство и 

рибарство и за управување и поддршка на органска храна. 

4. Надлежни органи:Ministry of Agriculture, Food and Rural Affairs, 

www.enviagro.go.kr/portal/en/main.do i National Agricultural Products Quality Management 

Service (NAQS), www.naqs.go.kr/eng/main/main.do 

5. Контролни тела: 

Код  Назив Интернет адреса 

KR-ORG-002 WECERT, LLC. www.wecert.co.kr 

KR-ORG-004 Global Agricultural Food 

Certification Cooperation Co. Ltd 

www.gafc.kr 

KR-ORG-006 KAFCC www.kafcc.or.kr 

KR-ORG-008 Konkuk Ecocert Certification 

Agency 

www.ecocert.co.kr 

KR-ORG-009 Woorinong Certification https://blog.naver.com/woorinongin/70107436715 

KR-ORG-010 ACO (Australian Certified 

Organic) 

www.aco.net.au 

KR-ORG-011 Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH www.bcs-oeko.com 

KR-ORG-012 BCS Korea www.bcskorea.com 

KR-ORG-013 Hansol Food, Agriculture, Fisher-

Forest Certification Center 

www.hansolnonglim.com 
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KR-ORG-014 The Centrefor Environment 

Friendly Agricultural Products 

Certification 

www.hgreent.or.kr 

KR-ORG-015 ECO-Leaders Certification Co., 

Ltd 

www.ecoleaders.kr 

KR-ORG-017 Jeonnam bioindustry foundation www.jbf.kr 

KR-ORG-020 Green Organic Co., Ltd. cafe.naver.com/greenorganic6279 

KR-ORG-022 Greenstar Agrifood Certification 

Service 
http://그린스타.com/  

KR-ORG-023 Control Union Korea www.controlunion.co.kr 

KR-ORG-024 Industry-Academic Cooperation 

Foundation, SCNU 

http://siacf.scnu.ac.kr/web/siacf/home 

KR-ORG-026 Agricultural Products Quality 

Service 

http://apqs.kr 

KR-ORG-027 University Industry Liaison office 

of CNU 

http://sanhak.jnu.ac.kr/eng/ 

KR-ORG-029 Institute of friendly environment-

agriculture, Inc. 

ifea.co.kr 

KR-ORG-030 Korea Crops Research Institute 

(co.ltd) 

https://blog.naver.com/kor034 

KR-ORG-031 Korea Organic Certification Co., 

LTD 

koc2022.modoo.at 

KR-ORG-032 Jayeondeul agri-food certification 

institute 

www.jaci.kr 

KR-ORG-033 Institute of Organic food 

Evaluation 

www.ioe42.com 

KR-ORG-034 EverGreen Nongouhwi http://blog.naver.com/evergreen8374 

KR-ORG-035 ONNURI ORGANIC Co., Ltd. https://blog.naver.com/onr77830 

KR-ORG-036 Hankyoung Certification Center 

Co., Ltd. 

https://blog.naver.com/hk61369 

KR-ORG-037 Ctforum. Inc ctforum.co.kr 

KR-ORG-038 ORGANIC PROMOTION 

AGENCY 

blog.naver.com/opa7373 

KR-ORG-039 Sungnong 친환경농산물인증.kr 

KR-ORG-040 Tojo Glonics co. Ltd. cafe.daum.net/thoji 

http://그린스타.com/
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KR-ORG-041 YANGPYEONG 

ENVIRONMENT-FRIENDLY 

CERTIFICATION CENTER 

yporganic.net 

KR-ORG-042 Haezin Corporation cafe.daum.net/haezingood 

KR-ORG-043 Institute of Green Certification blog.naver.com/green2080_ 

KR-ORG-044 DODAM Eco-Friendly dodamecocerti.quv.kr 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

НОВ ЗЕЛАНД  

1. Категории на производи 

Категорија на производи или производи Ознака на категорија 

според Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни производи A   

Живи животни или непреработени 

производи од животинско потекло 

B   

Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна(1)  

D   

Вегетативен репродуктивен материјал и 

семе за одгледување 

F   

(1) квасец не се вклучени. 

2. Потекло: Производи од категориите A, B и F што се одгледани во Нов Зеланд и 

производи од категоријата D преработени во Нов Зеланд со органски одгледани состојки 

што се одгледани во Нов Зеланд или се увезени во Нов Зеланд: 

— или од Унијата, 

— или од трета земја во рамките на режим што се признава како еквивалентен во 

согласност со член 33 став 2 од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007, 

— или од трета земја чии правила за производство и инспекција се признаени како 

еквивалентни на Службената програма за обезбедување органска храна на 

Министерството за примарни индустрии (MPI), врз основа на гаранции и информации 

доставени од надлежниот орган на таа земја во согласност со одредбите утврдени од MPI, 

и под услов да се увезуваат само органски одгледани состојки што се наменети да бидат 

вклучени, најмногу до 5 % од производите од земјоделско потекло, во производи од 

категоријата D подготвени во Нов Зеланд. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=CELEX:02021R2325-20240104#E0006
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3. Стандард на производство: Службена програма за обезбедување органска храна на 

Министерството за примарни индустрии (MPI), технички правила за органско 

производство. 

4. Надлежен орган: Министерство за примарни индустрии (MPI) 

http://www.mpi.govt.nz/exporting/food/organics/ 

5. Контролни тела: 

Код  Назив Интернет адреса 

NZ-BIO-001 Ministarstvo primarnih industrija 

(MPI) 

http://www.mpi.govt.nz/exporting/food/or

ganics/ 

NZ-BIO-002 AsureQuality Limited https://www.asurequality.com 

NZ-BIO-003 BioGro New Zealand Limited https://www.biogro.co.nz 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

ТУНИС 

1. Категории на производи 

Категорија на производи или 

производи 

Ознака на 

категорија според 

Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни 

производи 

A 
 

Преработени земјоделски 

производи што се користат како 

храна (1) 

D Составени главно од една или 

повеќе состојки од растително 

потекло 

Вегетативен репродуктивен 

материјал и семе за одгледување 

F 
 

 

2. Потекло: Производи од категориите A и F што се одгледани во Тунис и производи од 

категоријата D преработени во Тунис со органски одгледани состојки што се одгледани во 

Тунис. 
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3. Стандарди на производство: Закон бр. 99-30 од 5 април 1999 година за органско 

земјоделство; 

Декрет на министерот за земјоделство од 28 февруари 2001 година со кој се одобруваат 

спецификациите за стандардите за производство на култури со органски метод.  

4. Надлежен орган:40 Ministre de l'Agriculture, des Ressources Hydrauliques et de la Pêche, 

www.agriculture.tn i www.onagri.tn. 

5.  Kontrolna tela  

Код  Назив Интернет адреса 

TN-BIO-001 Ecocert SA www.ecocert.com 

TN-BIO-007 Institut national de la normalisation et de la 

propriété industrielle (INNORPI) 

www.innorpi.tn 

TN-BIO-008 CCPB Srl www.ccpb.it 

TN-BIO-009 CERES GmbH www.ceres-cert.com 

TN-BIO-010 Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH www.kiwabcs.com 

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

 

СЈЕДИНЕТИ АМЕРИКАНСКИ ДРЖАВИ 

1. Категории на производи 

Категорија на производи или производи Ознака на категорија 

според Прилог II 

Ограничувања 

Непреработени растителни производи A 
 

Живи животни или непреработени производи 

од животинско потекло 

B 
 

Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна 

D 
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Преработени земјоделски производи што се 

користат како храна за животни 

E 
 

Вегетативен репродуктивен материјал и семе 

за одгледување 

F 
 

2. Потекло: Производи од категориите A, B и F и органски одгледани состојки во 

производите од категориите D и E што се: 

— одгледани во Сјединетите Американски Држави, или 

— увезени во Сјединетите Американски Држави и преработени или пакувани во 

Сјединетите Американски Држави во согласност со законодавството на САД. 

3. Стандарди на производство: Organic Foods Production Act of 1990 (7 U.S.C. 6501 et 

seq.), 

National Organic Program (7 CFR 205). 

4. Надлежен орган: United States Department of Agriculture (USDA), Agricultural Marketing 

Service (AMS) 

www.usda.gov 

5. Контролни тела: 

Код  Назив Интернет адреса 

US-ORG-001 Where Food Comes From Organic www.wfcforganic.com 

US-ORG-003 Baystate Organic Certifiers www.baystateorganic.org 

US-ORG-004 Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH www.bcs-oeko.com 

US-ORG-005 BIOAGRIcert http://www.bioagricert.org/english 

US-ORG-006 CCOF Certification Services www.ccof.org 

US-ORG-007 Colorado Department of Agriculture www.colorado.gov 

US-ORG-008 Control Union Certification www.skalint.com 

US-ORG-009 Clemson University www.clemson.edu/organic 

US-ORG-010 Ecocert S.A.S. www.ecocert.com 

US-ORG-011 Georgia Crop Improvement 

Association, Inc 

www.certifiedseed.org 

US-ORG-013 Global Organic Alliance, Inc. www.goa-online.org 

US-ORG-015 Idaho State Department of 

Agriculture 

www.agri.idaho.gov/Categories/PlantsI

nsects/Organic/indexOrganicHome.php 

US-ORG-018 Iowa Department of Agriculture and 

Land Stewardship 

https://www.iowaagriculture.gov/AgDi

versification/organicCertification.asp 

http://www.usda.gov/
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US-ORG-019 Kentucky Department of Agriculture www.kyagr.com/marketing/plantmktg/o

rganic/index.htm 

US-ORG-022 Marin Organic Certified Agriculture https://www.marincounty.org/depts/ag/

moca 

US-ORG-023 Maryland Department of Agriculture http://mda.maryland.gov/foodfeedqualit

y/Pages/certified_md_organic_farms.as

px 

US-ORG-024 Mayacert S.A www.mayacert.com 

US-ORG-025 Midwest Organic Services 

Association, Inc. 

www.mosaorganic.org 

US-ORG-026 Minnesota Crop Improvement 

Association 

www.mncia.org 

US-ORG-027 MOFGA Certification Services, LLC www.mofga.org/ 

US-ORG-028 Montana Department of Agriculture http://agr.mt.gov/agr/Producer/Organic/

Info/index.html 

US-ORG-029 Monterey County Certified Organic https://www.co.monterey.ca.us/govern

ment/departments-a-h/agricultural-

commissioner/agricultural-resource-

programs/agricultural-product-quality-

and-marketing/monterey-county-

certifi#ag 

US-ORG-030 Natural Food Certifiers www.nfccertification.com 

US-ORG-031 Nature’s International Certification 

Services 

www.naturesinternational.com/ 

US-ORG-036 NOFA New York Certified Organic, LLC 

http://www.nofany.org 

US-ORG-037 Ohio Ecological Food and Farm 

Association 

www.oeffa.org 

US-ORG-038 Americert International (OIA North 

America, LLC) 

http://www.americertorganic.com/home 

US-ORG-039 Oklahoma Department of 

Agriculture, Food and Forestry 

www.oda.state.ok.us 

US-ORG-040 OneCert www.onecert.com 

US-ORG-041 Oregon Department of Agriculture www.oregon.gov/ODA/CID 

US-ORG-042 Oregon Tilth Certified Organic www.tilth.org 

US-ORG-043 Organic Certifiers, Inc. http://www.organiccertifiers.com 
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US-ORG-044 Organic Crop Improvement 

Association 

www.ocia.org 

US-ORG-046 Organización Internacional 

Agropecuraria 

www.oia.com.ar 

US-ORG-047 Pennsylvania Certified Organic www.paorganic.org 

US-ORG-048 Primus Auditing Operations http://www.primusauditingops.com 

US-ORG-049 Pro-Cert Organic Systems, Ltd www.pro-cert.org 

US-ORG-050 Quality Assurance International www.qai-inc.com 

US-ORG-051 Quality Certification Services www.QCSinfo.org 

US-ORG-053 SCS Global Services, Inc. www.scs globalservices.com 

US-ORG-055 Texas Department of Agriculture http://www.texasagriculture.gov/regulat

oryprograms/organics.aspx 

US-ORG-056 Utah Department of Agriculture http://ag.utah.gov/divisions/plant/organi

c/index.html 

US-ORG-057 Vermont Organic Farmers, LLC http://www.nofavt.org 

US-ORG-058 Washington State Department of 

Agriculture 

www.agr.wa.gov/FoodAnimal/Organic 

US-ORG-059 Yolo County Department of 

Agriculture 

https://www.yolocounty.org/general-

government/general-government-

departments/agriculture-cooperative-

extension/agriculture-and-weights-

measures/yolo-certified-organic-

agriculture 

US-ORG-062 CERES http://www.ceres-cert.com/ 

US-ORG-063 Eco-Logica S.A http://www.eco-logica.com/ 

US-ORG-064 Food Safety S.A. http://www.foodsafety.com.ar/ 

US-ORG-065 IBD Certifications http://www.ibd.com.br/ 

US-ORG-067 OnMark Certification Services http://onmarkcertification.com/ 

US-ORG-068 Perry Johnson Registrar Food Safety, 

Inc. 

http://www.pjrfsi.com/ 

US-ORG-069 Certificadora Mexicana de productos 

y procesos ecológicos S.C. 

https://certimexsc.com/cmx 

US-ORG-070 Kiwa BCS Costa Rica Limitada www.kiwa.com  

6. Установи издавачи на потврди: како во точка 5. 

7. Времетраење на вклучувањето: 31 декември 2026 година. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/www.kiwa.com
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ПРИЛОГ II 

СПИСОК НА ПРИЗНАТИ КОНТРОЛНИ ОРГАНИ И КОНТРОЛНИ ТЕЛА ОД 

ЧЛЕН 2 И РЕЛЕВАНТНИ СПЕЦИФИКАЦИИ 

За потребите на овој Прилог, категориите на производи се означени со следните ознаки:  

A: Непреработени растителни производи 

B: Живи животни или непреработени производи од животинско потекло 

C: Непреработени производи од аквакултура и алги 

D: Преработени земјоделски производи што се користат како храна (1)  

E: Преработени земјоделски производи што се користат како храна за животни (2)  

F: Вегетативен репродуктивен материјал и семе за одгледување 

(1) Состојките мора да бидат сертифицирани од страна на контролен орган или контролно 

тело признати во согласност со член 33 став 3 од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007 или 

произведени и сертифицирани во рамките на трета земја призната во согласност со член 33 

став 2 од таа регулатива, или произведени и сертифицирани во Унијата во согласност со 

таа регулатива. 

(2) Состојките мора да бидат сертифицирани од страна на контролен орган или контролно 

тело признато во согласност со член 33 став 3 од Регулативата (ЕЗ) бр. 834/2007 или 

произведени и сертифицирани во рамките на трета земја призната во согласност со член 33 

став 2 од таа регулатива, или произведени и сертифицирани во Унијата во согласност со 

таа регулатива.  

Интернет-страницата на која, во согласност со член 2 став 2 точка (g) од Делегираната 

регулатива (ЕУ) 2021/1342, може да се најде списокот на субјекти кои подлежат на 

системот на контрола, како и контакт-точката каде што се достапни податоци за нивниот 

сертификациски статус, соодветните категории на производи, како и списокот на субјекти 

и производи чија сертификација е суспендирана или повлечена, се наоѓа на интернет-

адресата наведена во точка 2 за секој контролен орган или контролно тело, освен ако не е 

поинаку определено. 

„A CERT European Organization for Certification S.A.” 

1. Адреса: 52, 19is Maiou Street, 57001 Thessaloniki, Грција 

2. Интернет-адреса: www.a-cert.org 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

http://www.a-cert.org/
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AE-BIO-171 Обединети Арапски Емирати 

 

x x x x x — 

AL-BIO-171 Албанија 
 

x x x x x — 

AM-BIO-171 Ерменија 

 

x x x x x — 

AZ-BIO-171 Азербејџан 

 

x x x x x — 

BT-BIO-171 Бутан 

 

x x x x x — 

BY-BIO-171 Белорусија 

 

x x x x x — 

CL-BIO-171 Чиле 

 

x x x x x — 

CN-BIO-171 Кина 

 

x x x x x — 

DO-BIO-171 Доминиканска Република 
 

x x x x x — 

EC-BIO-171 Еквадор 

 

x x x x x — 

EG-BIO-171 Египет 

 

x x x x x — 

ET-BIO-171 Етиопија 

 

x x x x x — 

GD-BIO-171 Гренада 

 

x x x x x — 

GE-BIO-171 Грузија 

 

x x x x x — 

GH-BIO-171 Гана 

 

x x x x x — 

ID-BIO-171 Индонезија 

 

x x x x x — 

IR-BIO-171 Иран 

 

x x x x x — 

JM-BIO-171 Јамајка 

 

x x x x x — 

JO-BIO-171 Јордан 

 

x x x x x — 
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KE-BIO-171 Кенија 

 

x x x x x — 

KW-BIO-171 Кувајт 
 

x x x x x — 

KZ-BIO-171 Казахстан 

 

x x x x x — 

LB-BIO-171 Либан 

 

x x x x x — 

MA-BIO-171 Мароко 

 

x x x x x — 

MD-BIO-171 Молдавија 

 

x x x x x — 

MK-BIO-171 Северна Македонија 

 

x x x x x — 

OM-BIO-171 Оман 

 

x x x x x — 

PE-BIO-171 Перу 
 

x x x x x — 

PG-BIO-171 Папуа Нова Гвинеја 

 

x x x x x — 

PH-BIO-171 Филипини 

 

x x x x x — 

PK-BIO-171 Пакистан 

 

x x x x x — 

RS-BIO-171 Србија 

 

x x x x x — 

RU-BIO-171 Русија 

 

x x x x x — 

RW-BIO-171 Руанда 

 

x x x x x — 

SA-BIO-171 Саудиска Арабија 

 

x x x x x — 

SD-BIO-171 Судан 

 

x x x x x — 

TH-BIO-171 Тајланд 

 

x x x x x — 

TR-BIO-171 Турција 

 

x x x x x — 
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TW-BIO-171 Тајван 

 

x x x x x — 

TZ-BIO-171 Танзанија 
 

x x x x x — 

UA-BIO-171 Украина 

 

x x x x x — 

UG-BIO-171 Уганда 

 

x x x x x — 

UZ-BIO-171 Узбекистан 

 

x x x x x — 

VN-BIO-171 Виетнам 

 

x x x x x — 

XK-BIO-171 Косово (1) 

 

x x x x x — 

ZA-BIO-171 Јужна Африка 

 

x x x x x — 

(1) Со оваа ознака не се доведуваат во прашање ставовите за статусот и таа е во согласност со 

Резолуцијата 1244/1999 на Советот за безбедност на ОН и мислењето на Меѓународниот суд на 

правдата за прогласувањето на независноста на Косово.  

•  Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со договор кој овозможува 

трговија со органски производи. 

•  Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„„AfriCert Limited“ 

1. Адреса: Plaza 2000 1st Floor, East Wing – Mombasa Road, Најроби, Кенија 

2. Интернет-адреса: www.africertlimited.co.ke 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BI-BIO-184 Бурунди x x — x — — 

CD-BIO-184 Демократска Република Конго x x — x — — 

CI-BIO-184 Брег на Слоновата Коска x x — x — — 

EG-BIO-184 Египет x x — x — — 

http://www.africertlimited.co.ke/
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ET-BIO-184 Етиопија x x — x — — 

GH-BIO-184 Гана x x — x — — 

KE-BIO-184 Кенија x x — x — — 

RW-BIO-184 Руанда x x — x — — 

TZ-BIO-184 Танзанија x x — x — — 

UG-BIO-184 Уганда x x — x — — 

ZA-BIO-184 Јужна Африка x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Agreco R.F. Göderz GmbH“ 

1. Адреса: Mündener Straße 19, 37218, Witzenhausen, Германија 

2. Интернет-адреса: http://agrecogmbh.de 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

 

 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AZ-BIO-151 Азербејџан x x — x — — 

BA-BIO-151 Босна и Херцеговина x x — x — — 

BF-BIO-151 Буркина Фасо x x — x — — 

BO-BIO-151 Боливија x x — x — — 

CM-BIO-151 Камерун x x — x — — 

CO-BIO-151 Колумбија x x — x — — 

CU-BIO-151 Куба x x — x — — 

CV-BIO-151 Зеленортски Острови x x — x — — 

DO-BIO-151 Доминиканска Република x x — x — — 

EC-BIO-151 Еквадор x x — x — — 

EG-BIO-151 Египет x x — x — — 

ET-BIO-151 Етиопија x x — x — — 

FJ-BIO-151 Фиџи x x — x — — 

http://agrecogmbh.de/
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GE-BIO-151 Грузија x x — x — — 

GH-BIO-151 Гана x x — x — — 

GT-BIO-151 Гватемала x x — x — — 

HN-BIO-151 Хондурас x x — x — — 

ID-BIO-151 Индонезија x x — x — — 

IR-BIO-151 Иран x x — x — — 

KE-BIO-151 Кенија x x — x — — 

KG-BIO-151 Киргистан x x — x — — 

KH-BIO-151 Камбоџа x x — x — — 

KZ-BIO-151 Казахстан x x — x — — 

LK-BIO-151 Шри Ланка x x — x — — 

MA-BIO-151 Мароко x x — x — — 

MD-BIO-151 Молдавија x x — x — — 

ME-BIO-151 Црна Гора x x — x — — 

MG-BIO-151 Мадагаскар x x — x — — 

MK-BIO-151 Северна Македонија x x — x — — 

ML-BIO-151 Мали x x — x — — 

MX-BIO-151 Мексико x x — x — — 

NG-BIO-151 Нигерија x x — x — — 

NI-BIO-151 Никарагва x x — x — — 

NP-BIO-151 Непал x x — x — — 

PE-BIO-151 Перу x x — x — — 

PG-BIO-151 Папуа Нова Гвинеја x x — x — — 

PH-BIO-151 Филипини x x — x — — 

PY-BIO-151 Парагвај x x — x — — 

RS-BIO-151 Србија x x — x — — 

RU-BIO-151 Русија x x — x — — 

SB-BIO-151 Соломонови Острови x x — x — — 

SN-BIO-151 Сенегал x x — x — — 

SR-BIO-151 Суринам x x — x — — 

SV-BIO-151 Ел Салвадор x x — x — — 

TG-BIO-151 Того x x — x — — 

TH-BIO-151 Тајланд x x — x — — 
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TM-BIO-151 Туркменистан x x — x — — 

TO-BIO-151 Тонга x x — x — — 

TV-BIO-151 Тувалу x x — x — — 

TZ-BIO-151 Танзанија x x — x — — 

UA-BIO-151 Украина x x — x — — 

UG-BIO-151 Уганда x x — x — — 

UY-BIO-151 Уругвај x x — x — — 

UZ-BIO-151 Узбекистан x x — x — — 

VE-BIO-151 Венецуела x x — x — — 

VN-BIO-151 Виетнам x x — x — — 

WS-BIO-151 Самоа x x — x — — 

ZA-BIO-151 Јужна Африка x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Agricert – Certificação de Produtos Alimentares LDA“ 

1. Адреса: Rua Alfredo Mirante, 1, R/c Esq., 7350-154 Elvas, Португалија 

2. Интернет-адреса: www.agricert.pt 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AO-BIO-172 Ангола x — — x — — 

AZ-BIO-172 Азербејџан x — — x — — 

BR-BIO-172 Бразил x — — x — — 

CM-BIO-172 Камерун x — — x — — 

CN-BIO-172 Кина x — — x — — 

CV-BIO-172 Зеленортски Острови x — — x — — 

EG-BIO-172 Египет x — — x — — 

GE-BIO-172 Грузија x — — x — — 

GH-BIO-172 Гана x — — x — — 

GW-BIO-172 Гвинеја Бисао x — — x — — 

KH-BIO-172 Камбоџа x — — x — — 

http://www.agricert.pt/
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KZ-BIO-172 Казахстан x — — x — — 

MA-BIO-172 Мароко x — — x — — 

MX-BIO-172 Мексико x — — x — — 

MZ-BIO-172 Мозамбик x — — x — — 

PA-BIO-172 Панама x — — x — — 

PY-BIO-172 Парагвај x — — x — — 

SN-BIO-172 Сенегал x — — x — — 

ST-BIO-172 Свети Тома и Принцип x — — x — — 

TL-BIO-172 Источен Тимор x — — x — — 

TR-BIO-172 Турција x — — x — — 

VN-BIO-172 Виетнам x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Australian Certified Organic“ 

1. Адреса: Level 21, 12 Creek St, Brisbane QLD 4000, Австралија 

2. Интернет-адреса: http://www.aco.net.au 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AU-BIO-107 Австралија — x — x — — 

CK-BIO-107 Кукови Острови x — — x — — 

CN-BIO-107 Кина x x — x — — 

FJ-BIO-107 Фиџи x — — x — — 

FK-BIO-107 Фолкландски Острови — x — — — — 

HK-BIO-107 Хонг Конг x — — x — — 

ID-BIO-107 Индонезија x — — x — — 

MG-BIO-107 Мадагаскар x — — x — — 

MM-BIO-107 Мјанмар/Бурма x — — x — — 

MY-BIO-107 Малезија x — — x — — 

PG-BIO-107 Папуа Нова Гвинеја x — — x — — 

SG-BIO-107 Сингапур x — — x — — 

http://www.aco.net.au/
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4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Balkan Biocert Macedonia DOOEL Skopje“ 

1. Адреса: 2/9, ул. Фредерик Шопен, 1000 Скопје, Северна Македонија 

2. Интернет-адреса: http://www.balkanbiocert.mk 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

 

 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

MK-BIO-157 Северна Македонија x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„BAȘAK Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Tic. Ltd.“ 

1. Адреса: Çınarlı Mahallesi Şehit Polis Fethi Sekin Cad. No:3/1006 Konak/İzmir, Турција 

2. Интернет-адреса: http://basakekolojik.com.tr 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-175 Обединети Арапски Емирати x — — x — — 

KG-BIO-175 Киргистан x — — x — — 

TR-BIO-175   Турција x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

TH-BIO-107 Тајланд x — — x — — 

TO-BIO-107 Тонга x — — x — — 

TW-BIO-107 Тајван x — — x — — 

VU-BIO-107 Вануату x x — x — — 

http://www.balkanbiocert.mk/
http://basakekolojik.com.tr/
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„Beijing Continental Hengtong Certification Co., Ltd“ 

1. Адреса: Room 315, No 18 Jiaomen, Majiaopu West Rd, Пекинг, 100068, Кина 

2. Интернет-адреса: www.bjchtc.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

„CN-BIO-182 Кина x — — x — —” 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Bioagricert s.r.l.“ 

1. Адреса: Via dei Macabraccia 8, Casalecchio di Reno, 40033 Bologna, Италија 

2. Интернет-адреса: http://www.bioagricert.org 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AF-BIO-132 Авганистан x — — x — — 

AL-BIO-132 Албанија x x — x x — 

AZ-BIO-132 Азербејџан x — — x — — 

BD-BIO-132 Бангладеш x x — x — — 

BO-BIO-132 Боливија x x — x — — 

BR-BIO-132 Бразил x x — x — — 

CA-BIO-132 Камерун x — — x x — 

CN-BIO-132 Кина x x — x x — 

EC-BIO-132 Еквадор x x — x — — 

ET-BIO-132 Етиопија x — — x — — 

FJ-BIO-132 Фиџи x x — x — — 

GE-BIO-132 Грузија x — — x — — 

ID-BIO-132 Индонезија — x — x — — 

IN-BIO-132 Индија — x — x — — 

IR-BIO-132 Иран x — — x — — 

KG-BIO-132 Киргистан x — — x — — 

http://www.bjchtc.com/
http://www.bioagricert.org/
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KH-BIO-132 Камбоџа x x — x — — 

KR-BIO-132 Република Кореја x x — — — — 

KZ-BIO-132 Казахстан x x — x x — 

LA-BIO-132 Лаос x x — x x — 

LK-BIO-132 Шри Ланка x x — x — — 

MA-BIO-132 Мароко x x — x — — 

MD-BIO-132 Молдавија x — — x — — 

MM-BIO-132 Мјанмар/Бурма x x — x — — 

MX-BIO-132 Мексико x x — x — — 

MY-BIO-132 Малезија x x — x x — 

NP-BIO-132 Непал x x — x — — 

PF-BIO-132 Француска Полинезија x x — x — — 

PH-BIO-132 Филипини x x — x — — 

PY-BIO-132 Парагвај x x — x x — 

RS-BIO-132 Србија x x — x — — 

RU-BIO-132 Русија x — — x — — 

SG-BIO-132 Сингапур x x — x x — 

SN-BIO-132 Сенегал x x — x — — 

TG-BIO-132 Того x x — x — — 

TH-BIO-132 Тајланд x x — x x — 

TR-BIO-132 Турција x x — x x — 

UA-BIO-132 Украина x x — x — — 

UY-BIO-132 Уругвај x x — x x — 

VN-BIO-132 Виетнам x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„BIOCert Indonesia“ 

1. Адреса: Jl. Perdana Raya Budi Agung Ruko A1 Cimanggu Residence, 16165 Bogor, 

Индонезија 

2. Интернет-адреса: http://www.biocert.co.id 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

http://www.biocert.co.id/
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A B C D E F 

ID-BIO-176 Индонезија x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Bio.inspecta AG“ 

1. Адреса: Ackerstrasse, 5070 Frick, Швајцарија 

2. Интернет-адреса: http://www.bio-inspecta.ch 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-161 Обединети Арапски Емирати x — — x — — 

AF-BIO-161 Авганистан x — — x — — 

AL-BIO-161 Албанија x x — x x x 

AM-BIO-161 Ерменија x x — x x — 

AZ-BIO-161 Азербејџан x — — x x — 

BA-BIO-161 Босна и Херцеговина x x — x x x 

BF-BIO-161 Буркина Фасо x — — — — — 

BJ-BIO-161 Бенин x — — x — — 

BR-BIO-161 Бразил x — — x — — 

CI-BIO-161 Брег на Слоновата Коска x — — x — — 

CN-BIO-161 Кина x — — x — — 

CU-BIO-161 Куба x — — x — — 

DO-BIO-161 Доминиканска Република x — — x — — 

DZ-BIO-161 Алжир x x — x — — 

EG-BIO-161 Египет x x — x x x 

ET-BIO-161 Етиопија x — — x — — 

GE-BIO-161 Грузија x x — x x x 

GH-BIO-161 Гана x — — x — — 

ID-BIO-161 Индонезија x — — x — — 

IR-BIO-161 Иран x x — x x x 

KE-BIO-161 Кенија x — — x — — 

http://www.bio-inspecta.ch/
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KG-BIO-161 Киргистан x x — x — — 

KH-BIO-161 Камбоџа x — — x — — 

KR-BIO-161 Република Кореја x — — — — — 

KZ-BIO-161 Казахстан x x — x x x 

LB-BIO-161 Либан x x — x x — 

MA-BIO-161 Мароко x — — x — — 

MD-BIO-161 Молдавија x x — x x x 

ME-BIO-161 Црна Гора x x — x x x 

MK-BIO-161 Северна Македонија x x — x x x 

NP-BIO-161 Непал x — — x — — 

PH-BIO-161 Филипини x — — x — — 

RS-BIO-161 Србија x x — x x x 

RU-BIO-161 Русија x x — x x x 

SN-BIO-161 Сенегал x — — x — — 

TD-BIO-161 Чад x — — x — — 

TH-BIO-161 Тајланд x x — x x —   

TJ-BIO-161 Таџикистан x x — x x x 

TR-BIO-161 Турција x x — x x x 

TZ-BIO-161 Танзанија x x — x x — 

UA-BIO-161 Украина x x — x x x 

UZ-BIO-161 Узбекистан x x — x x x 

VN-BIO-161 Виетнам x x — x x x 

XK-BIO-161 Косово (1) x x — x x x 

ZA-BIO-161 Јужна Африка x — — x — — 

(1) Со оваа ознака не се доведуваат во прашање ставовите за статусот и таа е во согласност со 

Резолуцијата 1244/1999 на Советот за безбедност на ОН и мислењето на Меѓународниот суд на 

правдата за прогласувањето на независноста на Косово.  

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Bio Latina Certificadora“ 

1. Адреса: Jr. Domingo Millán 852, Jesús María, Lima 11, Lima, Перу 

2. Интернет-адреса: http://www.biolatina.com 

http://www.biolatina.com/
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3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BO-BIO-118 Боливија x x — x — — 

CO-BIO-118 Колумбија x — — x — — 

GT-BIO-118 Гватемала x — — x — — 

HN-BIO-118 Хондурас x — — x — — 

MX-BIO-118 Мексико x — — x — — 

NI-BIO-118 Никарагва x x — x — — 

PA-BIO-118 Панама x — — x — — 

PE-BIO-118 Перу x x — x — — 

SV-BIO-118 Ел Салвадор x — — x — — 

VE-BIO-118 Венецуела x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Bureau Veritas Certification France SAS“ 

1. Адреса: Le Triangle de l’Arche - 9, cours du Triangle, 92937 Paris la Défense cedex, 

Франција 

2. Интернет-адреса: https://www.bureauveritas.fr/besoin/agriculture-biologique-

certification-bio 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

MG-BIO-165 Мадагаскар — — x x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Caucascert Ltd“ 

1. Адреса: 2, Marshal Gelovani Street, 5th floor, Suite 410, Tbilisi 0159, Грузија 

2. Интернет-адреса: http://www.caucascert.ge 

https://www.bureauveritas.fr/besoin/agriculture-biologique-certification-bio
https://www.bureauveritas.fr/besoin/agriculture-biologique-certification-bio
http://www.caucascert.ge/
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3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

GE-BIO-117 Грузија x x — x — x 

TR-BIO-117 Турција x — — — — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„CCOF Certification Services“ 

1. Адреса: 2155 Delaware Avenue, Suite 150, Santa Cruz, CA 95060, Соединети 

Американски Држави 

2. Интернет-адреса: http://www.ccof.org 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

MX-BIO-105 Мексико x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„CCPB srl“ 

1. Адреса: Viale Masini 36, 40126 Bologna, Италија 

2. Интернет-адреса: http://www.ccpb.it 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-102 Обединети Арапски Емирати x x — x x x 

AF-BIO-102 Авганистан x — — x — — 

AL-BIO-102 Албанија x x — x x x 

AM-BIO-102 Ерменија x — — x — — 

AZ-BIO-102 Азербејџан x x — x x — 

BF-BIO-102 Буркина Фасо x — x x — — 

http://www.ccof.org/
http://www.ccpb.it/
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BJ-BIO-102 Бенин x — — — — — 

BY-BIO-102 Белорусија x — — x x — 

CI-BIO-102 Брег на Слоновата Коска x — x x — — 

CM-BIO-102 Камерун x — x x — — 

CN-BIO-102 Кина x x — x x x 

DZ-BIO-102 Алжир x x — x x x 

EG-BIO-102 Египет x x — x x x 

ET-BIO-102 Етиопија x — — x — — 

GE-BIO-102 Грузија x x — x x x 

GH-BIO-102 Гана x — — x — — 

HK-BIO-102 Хонг Конг — — — x x — 

IQ-BIO-102 Ирак x x — x x x 

IR-BIO-102 Иран x x — x x x 

JO-BIO-102 Јордан x x — x x x 

KG-BIO-102 Киргистан x x — x x — 

KM-BIO-102 Комори x — x x — — 

KZ-BIO-102 Казахстан x — — x x — 

LB-BIO-102 Либан x x — x x x 

LY-BIO 102 Либија x x — x — — 

MA-BIO-102 Мароко x x x x x x 

MD-BIO-102 Молдавија x — — x x — 

MG-BIO-102 Мадагаскар x — x x — — 

ML-BIO-102 Мали x x — x x x 

MZ-BIO-102 Мозамбик — — x x — — 

NG-BIO-102 Нигерија x — — x — — 

PH-BIO-102 Филипини x x — x x x 

QA-BIO-102 Катар x x — x — — 

RS-BIO-102 Србија x — — x x — 

RU-BIO-102 Русија x — — x x — 

SA-BIO-102 Саудиска Арабија x x — x x x 

SC-BIO-102 Сејшели — — — x x — 

SN-BIO-102 Сенегал x — — x — — 

SY-BIO-102 Сирија x x — x x x 
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TG-BIO-102 Того x — — — — — 

TH-BIO-102 Тајланд x — — x x — 

TJ-BIO-102 Таџикистан x — — x x — 

TM-BIO-102 Туркменистан x — — x x — 

TN-BIO-102 Тунис — x x x x — 

TR-BIO-102 Турција x x — x x x 

TZ-BIO-102 Танзанија — — x x — — 

UA-BIO-102 Украина x x — x x — 

UG-BIO-102 Уганда x — — — — — 

UZ-BIO-102 Узбекистан x — — x — — 

VN-BIO-102 Виетнам x x x x x — 

ZA-BIO-102 Јужна Африка x x — x x x 

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„CERES Certification of Environmental Standards GmbH“ 

1. Адреса: Vorderhaslach 1, 91230 Happurg, Германија 

2. Интернет-адреса: http://www.ceres-cert.com/ 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-140 Обединети Арапски Емирати x — — x — — 

AF-BIO-140 Авганистан x — — x — — 

AL-BIO-140 Албанија x x — x — — 

AM-BIO-140 Ерменија x x — x — — 

AO-BIO-140 Ангола x x — x — — 

AZ-BIO-140 Азербејџан x — — x — — 

BD-BIO-140 Бангладеш x — — x — — 

BF-BIO-140 Буркина Фасо x — — x — — 

BI-BIO-140 Бурунди x — — x — — 

BJ-BIO-140 Бенин x — — x — — 

BO-BIO-140 Боливија x x — x — — 

http://www.ceres-cert.com/


Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 39 od 79 

 

BR-BIO-140 Бразил x x — x — — 

BT-BIO-140 Бутан x — — x — — 

BY-BIO-140 Белорусија x x — x — — 

CB-BIO-140 Куба x x — x — — 

CD-BIO-140 Демократска Република Конго x — — x — — 

CG-BIO-140 Конго x — — x — — 

CL-BIO-140 Чиле x x x x — — 

CM-BIO-140 Камерун x x — x — — 

CN-BIO-140 Кина x x x x — x 

CO-BIO-140 Колумбија x x x x — — 

DO-BIO-140 Доминиканска Република x x — x — — 

DZ-BIO-140 Алжир x — — x — — 

EC-BIO-140 Еквадор x x — x — — 

EG-BIO-140 Египет x x — x — — 

ET-BIO-140 Етиопија x x — x — — 

GD-BIO-140 Гренада x x — x — — 

GH-BIO-140 Гана x — — x — — 

GN-BIO-140 Гвинеја x — — x — — 

GM-BIO-140 Гамбија x — — x — — 

GT-BIO-140 Гватемала x x — x — — 

GW-BIO-140 Гвинеја Бисао x x — x — — 

HN-BIO-140 Хондурас x x — x — — 

ID-BIO-140 Индонезија x x — x — — 

IR-BIO-140 Иран x x — x — — 

JM-BIO-140 Јамајка x x — x — — 

JO-BIO-140 Јордан x x — x — — 

KE-BIO-140 Кенија x x — x — — 

KG-BIO-140 Киргистан x — — x — — 

KH-BIO-140 Камбоџа x — — x — — 

KZ-BIO-140 Казахстан x x — x — x 

LA-BIO-140 Лаос x — — x — — 

LC-BIO-140 Света Луција x x — x — — 

LK-BIO-140 Шри Ланка x — — x — — 
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MA-BIO-140 Мароко x x — x — — 

MD-BIO-140 Молдавија x x — x — x 

ME-BIO-140 Црна Гора x — — x — — 

MG-BIO-140 Мадагаскар x — — x — — 

MK-BIO-140 Северна Македонија x x — x — x 

ML-BIO-140 Мали x — — x — — 

MM-BIO-140 Мјанмар/Бурма x x — x — — 

MW-BIO-140 Малави x — — x — — 

MX-BIO-140 Мексико x x — x — — 

MY-BIO-140 Малезија x — — x — — 

MZ-BIO-140 Мозамбик x — — x — — 

NA-BIO-140 Намибија x — — x — — 

NE-BIO-140 Нигер x — — x — — 

NG-BIO-140 Нигерија x x — x — — 

NI-BIO-140 Никарагва x x — x — — 

NP-BIO-140 Непал x — — x — — 

OM-BIO-140 Оман x x — x — — 

PA-BIO-140 Панама x — — x — — 

PE-BIO-140 Перу x x x x — — 

PG-BIO-140 Папуа Нова Гвинеја x x — x — — 

PH-BIO-140 Филипини x x — x — — 

PK-BIO-140 Пакистан x — — x — — 

PS-BIO-140 Окупирана палестинска територија x — — x — — 

PY-BIO-140 Парагвај x x — x — — 

RS-BIO-140 Србија x x — x — x 

RU-BIO-140 Русија x x — x — — 

RW-BIO-140 Руанда x x — x — — 

SA-BIO-140 Саудиска Арабија x x — x — — 

SD-BIO-140 Судан x x — x — — 

SG-BIO-140 Сингапур x x — x — — 

SL-BIO-140 Сиера Леоне x — — x — — 

SN-BIO-140 Сенегал x — — x — — 

SO-BIO-140 Сомалија x — — x — — 
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SV-BIO-140 Ел Салвадор x x — x — — 

TD-BIO-140 Чад x — — x — — 

TG-BIO-140 Того x — — x — — 

TH-BIO-140 Тајланд x x — x — — 

TJ-BIO-140 Таџикистан x — — x — — 

TL-BIO-140 Источен Тимор x — — x — — 

TR-BIO-140 Турција x x x x — x 

TT-BIO-140 Тринидад и Тобаго x x — x — — 

TW-BIO-140 Тајван x x x x — — 

TZ-BIO-140 Танзанија x x — x — — 

UA-BIO-140 Украина x x — x — — 

UG-BIO-140 Уганда x x — x — — 

US-BIO-140 Соединети Американски Држави — — x — — — 

UY-BIO-140 Уругвај x x — x — — 

UZ-BIO-140 Узбекистан x x — x — — 

VE-BIO-140 Венецуела x — — x — — 

VN-BIO-140 Виетнам x x — x — — 

WS-BIO-140 Самоа x — — x — — 

XK-BIO-140 Косово (1) x x — x — — 

ZA-BIO-140 Јужна Африка x x — x — x 

ZW-BIO-140 Зимбабве x — — x — — 

(1) Со оваа ознака не се доведуваат во прашање ставовите за статусот и таа е во согласност со 

Резолуцијата 1244/1999 на Советот за безбедност на ОН и мислењето на Меѓународниот суд на 

правдата за прогласувањето на независноста на Косово. 

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I или со 

договор кој овозможува трговија со органски производи. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Certificadora Biotropico SAS“ 

 

1. Адреса: Casa 5C, Callejon El Mirador, Via Principal, Paraje, Cali, 760032, Колумбија  

2. Интернет-адреса: www.biotropico.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

http://www.biotropico.com/
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Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

CO-BIO-186 Колумбија x — — x — — 

4.  Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Certificadora Mexicana de productos y procesos ecológicos S.C.“ 

1. Адреса: Calle 16 de septiembre No 204, Ejido Guadalupe Victoria, Oaxaca, Мексико, 

C.P. 68026 

2. Интернет-адреса: http://www.certimexsc.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

CO-BIO-104 Колумбија x — — x — — 

DO-BIO-104 Доминиканска Република — — — — — — 

GT-BIO-104 Гватемала — — — — — — 

MX-BIO-104 Мексико x x — x — — 

SV-BIO-104 Ел Салвадор — — — — — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Certisys“ 

1. Адреса: Square de Meeûs/Meeûssquare 35, 1000 Bruxelles/Brussel, Белгија 

2. Интернет-адреса: http://www.certisys.eu 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BF-BIO-128 Буркина Фасо x — — x — — 

BI-BIO-128 Бурунди x — — x — — 

BJ-BIO-128 Бенин x — — x — — 

CD-BIO-128 Демократска Република Конго x — — x — — 

CI-BIO-128 Брег на Слоновата Коска x — — x — — 

http://www.certimexsc.com/
http://www.certisys.eu/
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CM-BIO-128 Камерун x — — x — — 

GH-BIO-128 Гана x — — x — — 

ML-BIO-128 Мали x — — x — — 

RW-BIO-128 Руанда x — — x — — 

SN-BIO-128 Сенегал x — — x — — 

TG-BIO-128 Того x — — x — — 

TZ-BIO-128 Танзанија x — — x — — 

UG-BIO-128 Уганда x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Company of Organic Agriculture in Palestine (*)“ 

1. Адреса: Alsafa building – first floor Al-Masaeif, Рамала, Палестина (*) 

2. Интернет-адреса: http://coap.org.ps 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

PS-BIO-163 Окупирана палестинска територија x — — x — — 

(*) Овој назив не се толкува како признавање на Државата Палестина ниту со него се 

доведуваат во прашање поединечните ставови на државите членки по тоа прашање. 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на вклучувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Control Union Certifications“ 

1. Адреса: Meeuwenlaan 4-6, 8011 BZ, Zwolle, Холандија 

2. Интернет-адреса: http://certification.controlunion.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи:  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AF-BIO-149 Авганистан x x x x x x 

AL-BIO-149 Албанија x x x x x x 

http://coap.org.ps/
http://certification.controlunion.com/
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AM-BIO-149 Ерменија x x x x x x 

AO-BIO-149 Ангола x x x x x x 

AR-BIO-149 Аргентина — — x x — — 

AU-BIO-149 Австралија — x x x x — 

AZ-BIO-149 Азербејџан x x x x x x 

BA-BIO-149 Босна и Херцеговина x — — x x — 

BD-BIO-149 Бангладеш x x x x x x 

BF-BIO-149 Буркина Фасо x x x x x x 

BI-BIO-149 Бурунди x x x x x x 

BJ-BIO-149 Бенин x — — x — x 

BM-BIO-149 Бермуди x x x x x x 

BN-BIO-149 Брунеј x x x x x x 

BO-BIO-149 Боливија x x — x — — 

BR-BIO-149 Бразил x x x x x x 

BT-BIO-149 Бутан x x x x x x 

BW-BIO-149 Боцвана x — — x — x 

BY-BIO-149 Белорусија x x x x x x 

CA-BIO-149 Канада — — x — — — 

CD-BIO-149 Демократска Република Конго x x x x x x 

CH-BIO-149 Швајцарија — — x — — — 

CI-BIO-149 Брег на Слоновата Коска x x x x x x 

CK-BIO-149 Кукови Острови x x x x x x 

CL-BIO-149 Чиле x x x x x x 

CM-BIO-149 Камерун x — — x — x 

CN-BIO-149 Кина x x x x x x 

CO-BIO-149 Колумбија x x x x x x 

CR-BIO-149 Костарика — x x x x — 

CU-BIO-149 Куба x x — x — x 

CV-BIO-149 Зеленортски Острови x — — x — — 

CW-BIO-149 Курасао x — — x — x 

DJ-BIO-149 Џибути x x x x x x 

DO-BIO-149 Доминиканска Република x x x x x x 

DZ-BIO-149 Алжир x — x x — — 
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EC-BIO-149 Еквадор x x x x x x 

EG-BIO-149 Египет x x x x x x 

ER-BIO-149 Еритреја x x x x x x 

ET-BIO-149 Етиопија x x x x x x 

FJ-BIO-149 Фиџи x x x x x x 

GD-BIO-149 Гренада x x x x x x 

GE-BIO-149 Грузија x x x x x x 

GH-BIO-149 Гана x x x x x x 

GM-BIO-149 Гамбија x x — x — — 

GN-BIO-149 Гвинеја x x x x x x 

GY-BIO-149 Гвајана x x x x x x 

GT-BIO-149 Гватемала x x x x — — 

HK-BIO-149 Хонг Конг x x x x x x 

HN-BIO-149 Хондурас x x x x x x 

HT-BIO-149 Хаити x — — x — x 

ID-BIO-149 Индонезија x x x x x x 

IL-BIO-149 Израел (1) — x x — x — 

IQ-BIO-149 Ирак x x x x — x 

IR-BIO-149 Иран x x x x x x 

JO-BIO-149 Јордан x x x x x x 

JP-BIO-149 Јапонија — x x — x — 

KE-BIO-149 Кенија x — x x — x 

KG-BIO-149 Киргистан x x x x x x 

KH-BIO-149 Камбоџа x x x x x x 

KR-BIO-149 Република Кореја x x x — x x 

KW-BIO-149 Кувајт x x x x x x 

LA-BIO-149 Лаос x x x x x x 

LB-BIO-149 Либан x x x x x x 

LK-BIO-149 Шри Ланка x x x x x x 

LR-BIO-149 Либерија x x x x x x 

LS-BIO-149 Лесото x — — x — x 

MA-BIO-149 Мароко x — — x — x 

MG-BIO-149 Мадагаскар x x x x x x 
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MK-BIO-149 Северна Македонија x x x x x x 

ML-BIO-149 Мали x x x x x x 

MM-BIO-149 Мјанмар/Бурма x x x x x x 

MN-BIO-149 Монголија x — — x — x 

MU-BIO-149 Маврициус x x x x x x 

MV-BIO-149 Малдиви x — x x — — 

MW-BIO-149 Малави x — — x — x 

MX-BIO-149 Мексико x x x x x x 

MY-BIO-149 Малезија x x x x x x 

MZ-BIO-149 Мозамбик x x x x x x 

NA-BIO-149 Намибија x x — x — x 

NE-BIO-149 Нигер x x x x x x 

NG-BIO-149 Нигерија x x x x x x 

NI-BIO-149 Никарагва x x x x — — 

NP-BIO-149 Непал x x x x x x 

NZ-BIO-149 Нов Зеланд — — x — x — 

PA-BIO-149 Панама x x x x x x 

PE-BIO-149 Перу x x x x x x 

PF-BIO-149 Француска Полинезија x x x x x x 

PG-BIO-149 Папуа Нова Гвинеја x x x x x x 

PH-BIO-149 Филипини x x x x x x 

PK-BIO-149 Пакистан x x x x x x 

PS-BIO-149 Окупирана палестинска 

територија 

x x x x x x 

PY-BIO-149 Парагвај x x x x x x 

QA-BIO-149 Катар x x — x x — 

RS-BIO-149 Србија x x x x x x 

RW-BIO-149 Руанда x x x x x x 

SA-BIO-149 Саудиска Арабија x — — x — x 

SB-BIO-149 Соломонови Острови x — — x — x 

SC-BIO-149 Сејшели x x x x x x 

SD-BIO-149 Судан x x — x — — 

SG-BIO-149 Сингапур x x x x x x 
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SL-BIO-149 Сиера Леоне x x x x x x 

SN-BIO-149 Сенегал x — — x — x 

SO-BIO-149 Сомалија x x x x x x 

SR-BIO-149 Суринам x — — x — x 

SS-BIO-149 Јужен Судан x x x x x x 

ST-BIO-149 Свети Тома и Принцип x x x x x x 

SV-BIO-149 Ел Салвадор x x x x — — 

SY-BIO-149 Сирија x x x x x x 

SZ-BIO-149 Есватини x — — x — x 

TD-BIO-149 Чад x x x x x x 

TG-BIO-149 Того x — — x — x 

TH-BIO-149 Тајланд x x x x x x 

TJ-BIO-149 Таџикистан x x x x x x 

TL-BIO-149 Источен Тимор x x x x x x 

TM-BIO-149 Туркменистан x x x x x x 

TN-BIO-149 Тунис — x — — — — 

TO-BIO-149 Тонга — x — — — — 

TV-BIO-149 Тувалу — — — — — x 

TW-BIO-149 Тајван x — — x — x 

TZ-BIO-149 Танзанија x x x x x x 

UA-BIO-149 Украина x x x x x x 

UG-BIO-149 Уганда x x x x x x 

US-BIO-149 Соединети Американски Држави — — x — — — 

UY-BIO-149 Уругвај x x x x x x 

UZ-BIO-149 Узбекистан x x x x x x 

VE-BIO-149 Венецуела x x x x x x 

VN-BIO-149 Виетнам x x x x x x 

VU-BIO-149 Вануату x — — x — x 

WS-BIO-149 Самоа x — — x — x 

XK-BIO-149 Косово (2) x x x x x x 

ZA-BIO-149 Јужна Африка x x x x x x 

ZM-BIO-149 Замбија x x x x x x 

ZW-BIO-149 Зимбабве x — — x — x 
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(1) Производите со потекло од подрачјата кои од јуни 1967 година се под израелска 

окупација не се сертифицираат како органски. 

(2) Со овој назив не се доведуваат во прашање ставовите за статусот и тој е во согласност 

со Резолуцијата 1244 (1999) на Советот за безбедност на Обединетите нации и мислењето 

на Меѓународниот суд на правдата за прогласувањето на независноста на Косово.  

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I или со договор 

што овозможува трговија со органски производи. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„CTR Uluslararası Belgelendirme ve Denetim Ltd. Şti.” 

1. Адреса: Batı Bulvarı ATB İş Merk. G Blok No:160, Yenimahalle, Ankara, 06610, 

Турција 

2. Интернет-адреса: https://belgelendirme.ctr.com.tr/ 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

TR-BIO-199 Турција x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„DQS Polska sp. z o.o.” 

1. Адреса: ul. Domaniewska 45, 02-672 Варшава, Полска 

2. Интернет-адреса: www.dqs.pl 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BA-BIO-181 Босна и Херцеговина x x — x — — 

BR-BIO-181 Бразил x x — x — — 

BY-BIO-181 Белорусија x x — x — — 

CN-BIO-181 Кина x x — x — — 

ID-BIO-181 Индонезија x x — x — — 

https://belgelendirme.ctr.com.tr/
http://www.dqs.pl/
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KZ-BIO-181 Казахстан x x — x — — 

LB-BIO-181 Либан x x — x — — 

MG-BIO-181 Мадагаскар x x — x — — 

MX-BIO-181 Мексико x x — x — — 

MY-BIO-181 Малезија x x — x — — 

NG-BIO-181 Нигерија x x — x — — 

PH-BIO-181 Филипини x x — x — — 

PK-BIO-181 Пакистан x x — x — — 

RS-BIO-181 Србија x x — x — — 

RU-BIO-181 Русија x x — x — — 

TR-BIO-181 Турција x x — x — — 

TW-BIO-181 Тајван x x — x — — 

UA-BIO-181 Украина x x — x — — 

UZ-BIO-181 Узбекистан x x — x — — 

VN-BIO-181 Виетнам x x — x — — 

ZA-BIO-181 Јужна Африка x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Ecocert SAS” 

1. Адреса: BP 47, 32600 L'Isle-Jourdain, Франција 

2. Интернет-адреса: http://www.ecocert.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AD-BIO-154 Андора x — — x — — 

AE-BIO-154 Обединети Арапски Емирати x x — x x — 

AF-BIO-154 Авганистан x x — x — — 

AL-BIO-154 Албанија x — — x — — 

AM-BIO-154 Ерменија x x — x — x 

AR-BIO-154 Аргентина — — — x x — 

AZ-BIO-154 Азербејџан x — — x — — 

http://www.ecocert.com/
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BA-BIO-154 Босна и Херцеговина x — — x x x 

BD-BIO-154 Бангладеш x x — x x — 

BF-BIO-154 Буркина Фасо x x — x x x 

BH-BIO-154 Бахреин x x — x — — 

BI-BIO-154 Бурунди x — — x — — 

BJ-BIO-154 Бенин x x — x — — 

BL-BIO-154 Свети Бартелеми x x — x x — 

BR-BIO-154 Бразил x x — x x x 

BS-BIO-154 Бахами x — — x — — 

BT-BIO-154 Бутан x — — x — — 

BW-BIO-154 Боцвана x — — x x x 

BY-BIO-154 Белорусија x — — x — — 

BZ-BIO-154 Белизе x — — x — — 

CD-BIO-154 Демократска Република Конго x — — x — — 

CF-BIO-154 Централноафриканска Република x — — x — — 

CG-BIO-154 Конго x — — x — — 

CI-BIO-154 Брег на Слоновата Коска x x — x — — 

CL-BIO-154 Чиле x x — x x x 

CM-BIO-154 Камерун x x — x — x 

CN-BIO-154 Кина x x — x x x 

CO-BIO-154 Колумбија x x — x x x 

CU-BIO-154 Куба x x — x x — 

CV-BIO-154 Зеленортски Острови x — — x — — 

DM-BIO-154 Доминика x — — — — — 

DO-BIO-154 Доминиканска Република x — — x — — 

DZ-BIO-154 Алжир x — — x — — 

EC-BIO-154 Еквадор x x — x x — 

EG-BIO-154 Египет x x — x x — 

ET-BIO-154 Етиопија x x — x x x 

FJ-BIO-154 Фиџи x — — x — — 

GA-BIO-154 Габон x — — x — — 

GE-BIO-154 Грузија x — — x x — 

GH-BIO-154 Гана x — — x — — 
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GM-BIO-154 Гамбија x — — x — — 

GN-BIO-154 Гвинеја x — — x — — 

GQ-BIO-154 Екваторијална Гвинеја x — — x — — 

GT-BIO-154 Гватемала x — — x — — 

GW-BIO-154 Гвинеја Бисао x — — x — — 

GY-BIO-154 Гвајана x — — x — — 

HK-BIO-154 Хонг Конг x — — x — — 

HN-BIO-154 Хондурас x — — x — — 

HT-BIO-154 Хаити x x — x — — 

ID-BIO-154 Индонезија x x — x — — 

IR-BIO-154 Иран x — — x — — 

JO-BIO-154 Јордан x x — x x — 

JP-BIO-154 Јапонија — x — x — x 

KE-BIO-154 Кенија x x — x x x 

KG-BIO-154 Киргистан x x — x x — 

KH-BIO-154 Камбоџа x — — x — — 

KM-BIO-154 Комори x — — x — — 

KR-BIO-154 Република Кореја x — — — — — 

KW-BIO-154 Кувајт x x — x x — 

KZ-BIO-154 Казахстан x — — x x — 

LA-BIO-154 Лаос x — — x — — 

LB-BIO-154 Либан x — — x — — 

LI-BIO-154 Лихтенштајн x — — — — — 

LK-BIO-154 Шри Ланка x x — x x — 

LR-BIO-154 Либерија x — — x — — 

LS-BIO-154 Лесото x — — x — x 

MA-BIO-154 Мароко x x — x x x 

MC-BIO-154 Монако x x — x x — 

MD-BIO-154 Молдавија x x — x — x 

ME-BIO-154 Црна Гора x — — x — — 

MG-BIO-154 Мадагаскар x x — x x x 

MK-BIO-154 Северна Македонија x — — x — x 

ML-BIO-154 Мали x — — x — — 
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MM-BIO-154 Мјанмар/Бурма x — — x — — 

MN-BIO-154 Монголија x — — x — — 

MR-BIO-154 Мавританија x — — x — — 

MU-BIO-154 Маврициус x — — x — x 

MW-BIO-154 Малави x x — x x x 

MX-BIO-154 Мексико x x — x x x 

MY-BIO-154 Малезија x x — x — — 

MV-BIO-154 Малдиви — — — x — — 

MZ-BIO-154 Мозамбик x x — x x x 

NA-BIO-154 Намибија x x — x x x 

NC-BIO-154 Нова Каледонија x — — x — — 

NE-BIO-154 Нигер x — — x — — 

NG-BIO-154 Нигерија x x — x x x 

NI-BIO-154 Никарагва x — — x — — 

NP-BIO-154 Непал x — — x — — 

OM-BIO-154 Оман x x — x x — 

PA-BIO-154 Панама x — — x — — 

PE-BIO-154 Перу x x --- x x x 

PF-BIO-154 Француска Полинезија x — — x — — 

PH-BIO-154 Филипини x x — x x x 

PK-BIO-154 Пакистан x x — x x x 

PS-BIO-154 Окупирана палестинска територија x — — x — x 

PY-BIO-154 Парагвај x x — x x x 

QA-BIO-154 Катар x x — x — — 

RS-BIO-154 Србија x x — x x x 

RU-BIO-154 Русија — — — x x — 

RW-BIO-154 Руанда x — — x — x 

SA-BIO-154 Саудиска Арабија x x — x x x 

SC-BIO-154 Сејшели x — — x — — 

SD-BIO-154 Судан x — — x — — 

SG-BIO-154 Сингапур x — — x — — 

SL-BIO-154 Сиера Леоне x x — x — — 

SN-BIO-154 Сенегал x — — x — — 
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SO-BIO-154 Сомалија x — — x — — 

SR-BIO-154 Суринам x — — x — — 

ST-BIO-154 Свети Тома и Принцип x — — x — — 

SV-BIO-154 Ел Салвадор x — — x — — 

SY-BIO-154 Сирија x — — x x — 

SZ-BIO-154 Есватини x — — x x x 

TD-BIO-154 Чад x — — x — — 

TG-BIO-154 Того x x — x x — 

TH-BIO-154 Тајланд x x --- x x x 

TJ-BIO-154 Таџикистан x — — x — — 

TL-BIO-154 Источен Тимор x — — x — — 

TM-BIO-154 Туркменистан x — — x x — 

TN-BIO-154 Тунис — x — x — — 

TR-BIO-154 Турција x x — x x x 

TW-BIO-154 Тајван x — — x — — 

TZ-BIO-154 Танзанија x x — x x x 

UA-BIO-154 Украина x x — x x — 

UG-BIO-154 Уганда x x — x x x 

UY-BIO-154 Уругвај x x — x x x 

UZ-BIO-154 Узбекистан x — — x x — 

VE-BIO-154 Венецуела x — — x — — 

VN-BIO-154 Виетнам x x — x — — 

VU-BIO-154 Вануату x — — x — x 

WS-BIO-154 Самоа x — — x — — 

XK-BIO-154 Косово — — — x — — 

ZA-BIO-154 Јужна Африка x x — x x x 

ZM-BIO-154 Замбија x x — x x x 

ZW-BIO-154 Зимбабве x x — x x x 

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I или со договор 

што овозможува трговија со органски производи. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Ecoglobe” 
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1. Адреса: 80 Aram Street, 0002 Ереван, Ерменија 

2. Интернет-адреса: http://www.ecoglobe.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-112 Обединети Арапски Емирати x x — x — — 

AM-BIO-112 Ерменија x x — x — — 

BY-BIO-112 Белорусија x x — x — — 

EG-BIO-112 Египет x x — x — — 

IR-BIO-112 Иран x x — x — — 

KG-BIO-112 Киргистан x x — x — — 

KZ-BIO-112 Казахстан x x — x — — 

RU-BIO-112 Русија x x — x — — 

TJ-BIO-112 Таџикистан x x — x — — 

TM-BIO-112 Туркменистан x x — x — — 

UA-BIO-112 Украина x x — x — — 

UZ-BIO-112 Узбекистан x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Ecovivendi d.o.o. Belgrade” 

1. Адреса: Воје Вељковиќа 14, 11050 Белград 

2. Интернет-адреса: www.ecovivendi.rs 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

RS-BIO-183 Србија x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

http://www.ecoglobe.com/
http://www.ecovivendi.rs/


Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 55 od 79 

 

„EGYCERT Ltd” 

1. Адреса: Flat No. 2, 24 Omar Ibn El Khatab Str., Dokki, Giza Governorate, 12311, 

Египет 

2. Интернет-адреса: https://www.egy-cert.com/ 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

 

AE-BIO-196 

Обединети Арапски Емирати x — — x — — 

CN-BIO-196 Кина x — — x — — 

EG-BIO-196 Египет x — — x — — 

GH-BIO-196 Гана x — — x — — 

KW-BIO-196 Кувајт x — — x — — 

PK-BIO-196 Пакистан x — — x — — 

SA-BIO-196 Саудиска Арабија x — — x — — 

SD-BIO-196 Судан x — — x — — 

TR-BIO-196 Турција x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Ekoagros” 

1. Адреса: K. Donelaičio g. 33, 44240, Каунас, Литванија 

2. Интернет-адреса: http://www.ekoagros.lt 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

KZ-BIO-170 Казахстан x x — — — — 

TJ-BIO-170 Таџикистан x x — — — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

https://www.egy-cert.com/
http://www.ekoagros.lt/
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„ETKO Ekolojik Tarim Kontrol Org Ltd Sti” 

1. Адреса: 160 Nr 13 Daire 3, Измир 35100, Турција 

2. Интернет-адреса: www.etko.com.tr 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

TR-BIO-109 Турција x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Florida Certified Organic Growers and Consumers, Inc. (FOG), DBA as Quality 

Certification Services (QCS)” 

1. Адреса: 5700 SW 34th St, Suite 349, Gainesville, FL 32608, Соединети Американски 

Држави 

2. Интернет-адреса: http://www.qcsinfo.org 

 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO- 144 Обединети Арапски Емирати x — — x x — 

BO-BIO-144 Боливија x — — x — — 

BS-BIO-144 Бахами x — — x — x 

CL-BIO-144 Чиле x — x x x — 

CO-BIO-144 Колумбија x — — x — — 

CN-BIO-144 Кина x — x x — x 

CR-BIO-144 Костарика — — — — x — 

DO-BIO-144 Доминиканска Република x — x x — x 

EC-BIO-144 Еквадор x — x x x x 

GT-BIO-144 Гватемала x — — x — — 

HN-BIO-144 Хондурас x — x x x — 

ID-BIO-144 Индонезија x — x x — — 

JM-BIO-144 Јамајка x — — x — — 

http://www.etko.com.tr/
http://www.qcsinfo.org/
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LA-BIO-144 Лаос x — — x — — 

MX-BIO-144 Мексико x — — x — x 

MY-BIO-144 Малезија x — — x — x 

NI-BIO-144 Никарагва x — x x — x 

PE-BIO-144 Перу x — — x — x 

PH-BIO-144 Филипини x — x x — x 

SV-BIO-144 Ел Салвадор x — x x — x 

TR-BIO-144 Турција x — — x x x 

TW-BIO-144 Тајван x — x x — x 

US-BIO-144 Соединети Американски Држави — — x x — — 

VN-BIO-144 Виетнам x — — x — — 

ZA-BIO-144 Јужна Африка x — — x — x 

4. Исклучоци: производи од конверзија, вино и производи опфатени со Прилог I или со 

договор што овозможува трговија со органски производи. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Food Safety SA” 

1. Адреса: Avenida Pedro Goyena 1695, Buenos Aires, C1406GWF, Аргентина 

2. Интернет-адреса: http://www.foodsafety.com.ar/ 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AR-BIO-198 Аргентина — — — x — — 

PY-BIO-198 Парагвај x x — x — — 

UY-BIO-198 Уругвај x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„IBD Certificações Ltda.” 

1. Адреса: Rua Amando de Barros 2275, Centro, CEP: 18.602.150, Botucatu SP, Бразил 

2. Интернет-адреса: http://www.ibd.com.br 

http://www.foodsafety.com.ar/
http://www.ibd.com.br/
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3.  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BO-BIO-122 Боливија x — — x — — 

BR-BIO-122 Бразил x x — x x — 

CN-BIO-122 Кина x x — x x — 

CO-BIO-122 Колумбија x — — x — — 

EC-BIO-122 Еквадор x — — x — — 

MN-BIO-122 Монголија x — — — x — 

MX-BIO-122 Мексико — x — x — — 

PE-BIO-122 Перу x — — x — — 

PY-BIO-122 Парагвај x — — x — — 

RU-BIO-122 Русија x — — x x — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„IMOcert Latinoamérica Ltda.” 

1. Адреса: Calle Pasoskanki 2134, Кочабамба, Боливија 

2. Интернет-адреса: http://www.imocert.bio 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AR-BIO-123 Аргентина — — — x — — 

BO-BIO-123 Боливија x x — x — — 

BR-BIO-123 Бразил x x — x — — 

BZ-BIO-123 Белизе x x — x — — 

CL-BIO-123 Чиле x x — x — — 

CO-BIO-123 Колумбија x x — x — — 

CU-BIO-123 Куба x x — x — — 

DO-BIO-123 Доминиканска Република x x — x — — 

EC-BIO-123 Еквадор x x — x — — 

http://www.imocert.bio/
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GT-BIO-123 Гватемала x x — x — — 

GY-BIO-123 Гвајана x x — x — — 

HN-BIO-123 Хондурас x x — x — — 

HT-BIO-123 Хаити x x — x — — 

MX-BIO-123 Мексико x x — x — — 

NI-BIO-123 Никарагва x x — x — — 

PA-BIO-123 Панама x x — x — — 

PE-BIO-123 Перу x x — x — — 

PY-BIO-123 Парагвај x x — x — — 

SR-BIO-123 Суринам x — — x — — 

SV-BIO-123 Ел Салвадор x x — x — — 

TT-BIO-123 Тринидад и Тобаго x — — x — — 

UY-BIO-123 Уругвај x x — x — — 

VE-BIO-123 Венецуела x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I или со договор 

што овозможува трговија со органски производи. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„IMO Control Private Limited” 

1. Адреса: No 3627, 1st Floor, 7th Cross, 13th ‘G’ Main, H.A.L. 2nd Stage, Bangalore 

560008, Индија 

2. Интернет-адреса: www.imocontrol.in 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AF-BIO-147 Авганистан x — — x — — 

BD-BIO-147 Бангладеш x — — x — — 

BT-BIO-147 Бутан x — — x — — 

ID-BIO-147 Индонезија x — — x — — 

IN-BIO-147 Индија — — — x — — 

IR-BIO-147 Иран x — — x — — 

http://www.imocontrol.in/
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LA-BIO-147 Лаос x — — x — — 

LK-BIO-147 Шри Ланка x — — x — — 

MV-BIO-147 Малдиви x — — x — — 

MY-BIO-147 Малезија x — — x — — 

NP-BIO-147 Непал x — — x — — 

PG-BIO-147 Папуа Нова Гвинеја x — — x — — 

PH-BIO-147 Филипини x — — x — — 

PK-BIO-147 Пакистан x — — x — — 

TH-BIO-147 Тајланд x — — x — — 

VN-BIO-147 Виетнам x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Indocert” 

1. Адреса: Thottumugham Post, Aluva, Ernakulam, Kerala, Индија 

2. Интернет-адреса: http://www.indocert.org 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

IN-BIO-148 Индија — — — x x — 

LK-BIO-148 Шри Ланка x — — — — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Istituto Certificazione Etica e Ambientale” 

1. Адреса: Via Giovanni Brugnoli 15, 40122 Bologna, Италија 

2. Интернет-адреса: http://www.icea.info 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

http://www.indocert.org/
http://www.icea.info/
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AE-BIO-115 Обединети Арапски Емирати x x — x — — 

AL-BIO-115 Албанија x — — x — — 

AM-BIO-115 Ерменија — x — x — — 

CI-BIO-115 Брег на Слоновата Коска x — — x — — 

EC-BIO-115 Еквадор x — — x — — 

ET-BIO-115 Етиопија x — — — — — 

IR-BIO-115 Иран x — — x — — 

JP-BIO-115 Јапонија — — — x — — 

KZ-BIO-115 Казахстан x — — — — — 

LB-BIO-115 Либан — — — x — — 

LK-BIO-115 Шри Ланка x — — x — — 

MD-BIO-115 Молдавија x — — x — — 

MG-BIO-115 Мадагаскар x — — x — — 

MX-BIO-115 Мексико x x — x — — 

MY-BIO-115 Малезија — — — x — — 

RU-BIO-115 Русија x x — x — — 

SN-BIO-115 Сенегал x — — x — — 

SY-BIO-115 Сирија x — — x — — 

TH-BIO-115 Тајланд — — — x — — 

TR-BIO-115 Турција x — — x — — 

UA-BIO-115 Украина x — — x — — 

UY-BIO-115 Уругвај x — — x — — 

UZ-BIO-115 Узбекистан x — — x — — 

VN-BIO-115 Виетнам — — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија, вино и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Japan Organic and Natural Foods Association” 

1. Адреса: Takegashi Bldg., 3rd Fl., 3-5-3 Kyobashi, Chuo-ku, Токио, Јапонија 

2. Интернет-адреса: http://jona-japan.org 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

 

http://jona-japan.org/
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Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

CN-BIO-145 Кина x — — x — — 

JP-BIO-145 Јапонија — — x x — — 

TW-BIO-145 Тајван x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија, вино и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH” 

1. Адреса: Marientorgraben 3–5, 90402 Nürnberg, Германија 

2. Интернет-адреса: www.kiwa.de/bio 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-141 Обединети Арапски Емирати x x — x x — 

AM-BIO-141 Ерменија x x — x — — 

AO-BIO-141 Ангола x — — x — — 

AZ-BIO-141 Азербејџан x — — x — — 

BJ-BIO-141 Бенин x — — x — — 

BO-BIO-141 Боливија x — — x — — 

BR-BIO-141 Бразил x x — x x — 

BW-BIO-141 Боцвана x — — x — — 

CI-BIO-141 Брег на Слоновата Коска x — — x x — 

CL-BIO-141 Чиле x x x x — x 

CN-BIO-141 Кина x x x x x x 

CO-BIO-141 Колумбија x x — x — x 

CR-BIO-141 Костарика — x x — — — 

DO-BIO-141 Доминиканска Република x — — x — x 

DZ-BIO-141 Алжир x — — x — — 

EC-BIO-141 Еквадор x x x x x x 

EG-BIO-141 Египет x — — x — — 

FJ-BIO-141 Фиџи x — — x — x 

http://www.kiwa.de/bio


Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 63 od 79 

 

GE-BIO-141 Грузија x x — x x — 

GH-BIO-141 Гана x — — x — — 

GM-BIO-141 Гамбија x — — x — — 

GT-BIO-141 Гватемала x x x x x x 

HK-BIO-141 Хонг Конг x — x x — — 

HN-BIO-141 Хондурас x — — x x x 

HT-BIO-141 Хаити x — — x — — 

ID-BIO-141 Индонезија x — x x — — 

JM-BIO-141 Јамајка x — — x — x 

JP-BIO-141 Јапонија — — — x — — 

KE-BIO-141 Кенија x x — x x — 

KG-BIO-141 Киргистан x x — x x — 

KH-BIO-141 Камбоџа x — — x — — 

KR-BIO-141 Република Кореја x — x — x — 

KZ-BIO-141 Казахстан x — — x x — 

LA-BIO-141 Лаос x x — x — — 

LK-BIO-141 Шри Ланка x — x x — — 

LR-BIO-141 Либерија x — — x — — 

LS-BIO-141 Лесото x — — x — — 

MA-BIO-141 Мароко x — — x — — 

MD-BIO-141 Молдавија x — — x — — 

ME-BIO-141 Црна Гора x — — x — — 

MK-BIO-141 Северна Македонија x — — x — — 

MM-BIO-141 Мјанмар/Бурма x x x x — — 

MW-BIO-141 Малави x — — x — — 

MX-BIO-141 Мексико x x — x x — 

MY-BIO-141 Малезија x — — x — — 

MZ-BIO-141 Мозамбик x — — x — — 

NA-BIO-141 Намибија x — — x — — 

NI-BIO-141 Никарагва x x x x x — 

OM-BIO-141 Оман x — — x x — 

PA-BIO-141 Панама x — x x — — 

PE-BIO-141 Перу x x x x x x 
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PF-BIO-141 Француска Полинезија x — — x — — 

PG-BIO-141 Папуа Нова Гвинеја x — — x — x 

PH-BIO-141 Филипини x — x x — — 

PY-BIO-141 Парагвај x x — x x x 

RS-BIO-141 Србија x — — x — x 

RU-BIO-141 Русија x x — x x — 

SA-BIO-141 Саудиска Арабија x x — x x — 

SC-BIO-141 Сејшели x — — x — — 

SD-BIO-141 Судан x — — x — — 

SG-BIO-141 Сингапур x — — x — x 

SN-BIO-141 Сенегал x — — x — — 

SV-BIO-141 Ел Салвадор x x — x x — 

SZ-BIO-141 Есватини x — — x — — 

TD-BIO-141 Чад x — — x — — 

TH-BIO-141 Тајланд x x x x x — 

TJ-BIO-141 Таџикистан x x — x — — 

TM-BIO-141 Туркменистан x — — x — — 

TR-BIO-141 Турција x x — x x x 

TT-BIO-141 Тринидад и Тобаго x — — x — x 

TW-BIO-141 Тајван x — x x — — 

TZ-BIO-141 Танзанија x — — x — — 

UA-BIO-141 Украина x — — x x — 

UG-BIO-141 Уганда x — — x — — 

US-BIO-141 Соединети Американски Држави — — x — — — 

UY-BIO-141 Уругвај x x — x x — 

UZ-BIO-141 Узбекистан x x — x — — 

VE-BIO-141 Венецуела x — x x — — 

VN-BIO-141 Виетнам x x x x — — 

ZA-BIO-141 Јужна Африка x x — x x x 

ZM-BIO-141 Замбија x x — x — — 

Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I или со договор 

што овозможува трговија со органски производи. 
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5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Kiwa Sativa” 

1. Адреса: Rua Robalo Gouveia 1, 1A, 1900-392, Лисабон, Португалија 

2. Интернет-адреса: www.kiwa.com/pt 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

GW-BIO-188 Гвинеја Бисао x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Mayacert” 

1. Адреса: 18 calle 7-25 zona 11, Colonia Mariscal, 01011 Guatemala City, Гватемала 

2. Интернет-адреса: http://www.mayacert.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BZ-BIO-169 Белизе x — — x — — 

CO-BIO-169 Колумбија x — — x — — 

DO-BIO-169 Доминиканска Република x — — x — — 

EC-BIO-169 Еквадор x — — x — — 

GT-BIO-169 Гватемала x x — x — — 

HN-BIO-169 Хондурас x x — x — — 

IN-BIO-169 Индија — — — x — — 

IR-BIO-169 Иран x — — x — — 

LK-BIO-169 Шри Ланка x — — x — — 

MX-BIO-169 Мексико x x — x — — 

NI-BIO-169 Никарагва x x — x — — 

PA-BIO-169 Панама x — — x — — 

PE-BIO-169 Перу x — — x — — 

http://www.kiwa.com/pt
http://www.mayacert.com/
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SV-BIO-169 Ел Салвадор x — — x — — 

TR-BIO-169 Турција x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„NASAA Certified Organic Pty Ltd” 

1. Адреса: Unit 7/3 Mount Barker Road, Stirling SA 5152, Австралија 

2. Интернет-адреса: www.nasaacertifiedorganic.com.au 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AU-BIO-119 Австралија — x — x — — 

BD-BIO-119 Бангладеш x x — x — — 

BN-BIO-119 Брунеј x x — x — — 

BT-BIO-119 Бутан x x — x — — 

CN-BIO-119 Кина x x — x — — 

FJ-BIO-119 Фиџи x x — x — — 

FM-BIO-119 Микронезија x x — x — — 

HK-BIO-119 Хонг Конг x x — x — — 

ID-BIO-119 Индонезија x x — x — — 

IN-BIO-119 Индија — x — x — — 

KH-BIO-119 Камбоџа x x — x — — 

KI-BIO-119 Кирибати x x — x — — 

LA-BIO-119 Лаос x x — x — — 

LK-BIO-119 Шри Ланка x x — x — — 

MH-BIO-119 Маршалски Острови x x — x — — 

MM-BIO-119 Мјанмар/Бурма x x — x — — 

MY-BIO-119 Малезија x x — x — — 

NC-BIO-119 Нова Каледонија x x — x — — 

NP-BIO-119 Непал x x — x — — 

NR-BIO-119 Науру x x — x — — 

http://www.nasaacertifiedorganic.com.au/
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PF-BIO-119 Француска Полинезија x x — x — — 

PG-BIO-119 Папуа Нова Гвинеја x x — x — — 

PH-BIO-119 Филипини x x — x — — 

PW-BIO-119 Палау x x — x — — 

SB-BIO-119 Соломонови Острови x x — x — — 

SG-BIO-119 Сингапур x x — x — — 

TH-BIO-119 Тајланд x x — x — — 

TL-BIO-119 Источен Тимор x x — x — — 

TO-BIO-119 Тонга x x — x — — 

TV-BIO-119 Тувалу x x — x — — 

VN-BIO-119 Виетнам x x — x — — 

VU-BIO-119 Вануату x x — x — — 

WF-BIO-119 Валис и Футуна x x — x — — 

WS-BIO-119 Самоа x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„OneCert International PVT Ltd” 

1. Адреса: KA-23B, Near Greenphield Public School, Shri Ram Colony, Ramnagar Ext., 

Sodala, Jaipur, 302019, Rajasthan, Индија 

2. Интернет-адреса: www.onecertinternational.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-152 Обединети Арапски Емирати x — — x — — 

BD-BIO-152 Бангладеш x — — x — — 

BJ-BIO-152 Бенин x — — x — — 

CN-BIO-152 Кина x — — x — — 

EG-BIO-152 Египет x — — x — — 

ET-BIO-152 Етиопија x — — x x — 

GH-BIO-152 Гана x — — x — — 

http://www.onecertinternational.com/
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ID-BIO-152 Индонезија x — — x — — 

JO-BIO-152 Јордан x — — x — — 

KH-BIO-152 Камбоџа x — — x — — 

LA-BIO-152 Лаос x — — x — — 

LK-BIO-152 Шри Ланка x — — x — — 

MM-BIO-152 Мјанмар/Бурма x — — x — — 

MY-BIO-152 Малезија x — — x — — 

MZ-BIO-152 Мозамбик x — — x x — 

NG-BIO-152 Нигерија x — — x — — 

NP-BIO-152 Непал x — — x — — 

OM-BIO-152 Оман x — — x — — 

PH-BIO-152 Филипини x — — x — — 

QA-BIO-152 Катар x — — x — — 

RU-BIO-152 Русија x — — x — — 

SA-BIO-152 Саудиска Арабија x — — x — — 

SG-BIO-152 Сингапур — — — x — — 

TG-BIO-152 Того x — — x — — 

TH-BIO-152 Тајланд x — — x — — 

TZ-BIO-152 Танзанија x — — x x — 

UG-BIO-152 Уганда x — — x x — 

VN-BIO-152 Виетнам x — — x — — 

WS-BIO-152 Самоа x — — x — — 

. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

4. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Oregon Tilth” 

1. Адреса: 301 SW 4th, Ste. 10, Corvallis, OR 97333, Соединети Американски Држави 

2. Интернет-адреса: http://tilth.org 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

http://tilth.org/


Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 69 od 79 

 

MX-BIO-116 Мексико x — — x x —   

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I или со договор 

што овозможува трговија со органски производи. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Organic Agriculture Certification Thailand (ACT)” 

1. Адреса: 102 Moo 2, Soi Ngamwongwan 23, Ngamwongwan Road, Muang District, 

Nonthaburi 11000, Тајланд 

2. Интернет-адреса: http://www.actorganic-cert.or.th 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

ID-BIO-121 Индонезија x — — x — — 

LA-BIO-121 Лаос x — — x — — 

MY-BIO-121 Малезија x — — x — — 

NP-BIO-121 Непал x — — x — — 

TH-BIO-121 Тајланд x — — x — — 

VN-BIO-121 Виетнам x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Organic Control System” 

1. Адреса: Трг цара Јована Ненада 15, 24000 Суботица, Србија 

2. Интернет-адреса: www.organica.rs 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BA-BIO-162 Босна и Херцеговина x x — x x — 

ME-BIO-162 Црна Гора x x — x — — 

MK-BIO-162 Северна Македонија x x — x — — 

http://www.actorganic-cert.or.th/
http://www.organica.rs/
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RS-BIO-162 Србија x x — x x — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Organic Crop Improvement Association” 

1. Адреса: 1340 North Cotner Boulevard, Lincoln, NE 68505-1838, Соединети 

Американски Држави 

2. Интернет-адреса: http://www.ocia.org 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

GT-BIO-120 Гватемала x x — x — — 

JP-BIO-120 Јапонија — x — x — — 

MX-BIO-120 Мексико x x — x — — 

NI-BIO-120 Никарагва x x — x — — 

PE-BIO-120 Перу x x — x — — 

SV-BIO-120 Ел Салвадор x x — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија, вино и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Organic Food Development and Certification Center of China (OFDC)” 

1. Адреса: 8# Jiangwangmiao Street, Nanjing 210042, Кина 

2. Интернет-адреса: http://www.ofdc.org.cn 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

CN-BIO-191 Кина x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

http://www.ocia.org/
http://www.ofdc.org.cn/
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„Organic Standard” 

1. Адреса: 38-B Velyka Vasylkivska St, office 20, град Киев, 01004 Украина 

2. Интернет-адреса: http://www.organicstandard.ua 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AM-BIO-108 Ерменија x — — x — — 

AZ-BIO-108 Азербејџан x — — x — — 

BY-BIO-108 Белорусија x x x x x x 

GE-BIO-108 Грузија x x x x x x 

KG-BIO-108 Киргистан x x — x — — 

KZ-BIO-108 Казахстан x x x x x x 

MD-BIO-108 Молдавија x x x x x x 

TJ-BIO-108 Таџикистан x — — x — — 

UA-BIO-108 Украина x x x x x x 

UZ-BIO-108 Узбекистан x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Organización Internacional Agropecuaria” 

1. Адреса: Av. Santa Fe 830, B1641ABN, Acassuso, Buenos Aires, Аргентина 

2. Интернет-адреса: http://www.oia.com.ar 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AR-BIO-110 Аргентина — — x x x — 

BO-BIO-110 Боливија x — — x — — 

BR-BIO-110 Бразил x — x x — — 

CL-BIO-110 Чиле x — x x x — 

CN-BIO-110 Кина x — — x — — 

CO-BIO-110 Колумбија x — — x — — 

http://www.organicstandard.ua/
http://www.oia.com.ar/
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EC-BIO-110 Еквадор x — — x — — 

MX-BIO-110 Мексико x — — x — — 

PA-BIO-110 Панама x — — x — — 

PE-BIO-110 Перу x — — x — — 

PY-BIO-110 Парагвај x — — x — — 

RU-BIO-110 Русија x — — x x — 

TR-BIO-110 Турција x — — x — — 

UA-BIO-110 Украина x — — x — — 

UY-BIO-110 Уругвај x x x x x — 

                

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I или со договор 

што овозможува трговија со органски производи. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Organska Kontrola” 

1. Адреса: Kranjčevićeva 15, 71 000 Сараево, Босна и Херцеговина 

2. Интернет-адреса: http://www.organskakontrola.ba 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AZ-BIO-101 Азербејџан x x — x — — 

BA-BIO-101 Босна и Херцеговина x x — x — — 

ME-BIO-101 Црна Гора x x — x — — 

RS-BIO-101 Србија x x — x — — 

XK-BIO-101 Косово (1) x x — x — — 

(1) Со оваа ознака не се доведуваат во прашање ставовите за статусот и таа е во согласност со 

Резолуцијата 1244 (1999) на Советот за безбедност на Обединетите нации и со мислењето на 

Меѓународниот суд на правдата за прогласувањето на независноста на Косово . 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

http://www.organskakontrola.ba/
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„ORSER” 

1. Адреса: Prof. Dr Ahmet Taner Kislali Mah. 2842 Sok. No: 4, 06810 Cayyolu, Cankaya-

Ankara, Турција 

2. Интернет-адреса: http://orser.com.tr 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AZ-BIO-166 Азербејџан x x — x x — 

BA-BIO-166 Босна и Херцеговина x x — x x — 

GE-BIO-166 Грузија x x — x x — 

IR-BIO-166 Иран x x — x x — 

KG-BIO-166 Киргистан x x — x x — 

KZ-BIO-166 Казахстан x x — x x — 

MD-BIO-166 Молдавија x — — x x — 

RS-BIO-166 Србија x — — x x — 

RU-BIO-166 Русија x — — x x — 

TR-BIO-166 Турција x x — x x — 

UA-BIO-166 Украина x — — x x — 

UZ-BIO-166 Узбекистан x — — x x — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Q-check” 

1. Адреса: 9–17 Erithrou Stavrou str., Лариса, Грција 

2. Интернет-адреса: http://www.qcheck-cert.gr 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AE-BIO-179 Обединети Арапски Емирати x — — x — — 

AL-BIO-179 Албанија x — — x — — 

EG-BIO-179 Египет x — — x — — 

http://orser.com.tr/
http://www.qcheck-cert.gr/


Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 74 od 79 

 

JO-BIO-179 Јордан x — — x — — 

LB-BIO-179 Либан x — — x — — 

PE-BIO-179 Перу x — — x — — 

RS-BIO-179 Србија x — — x — — 

SA-BIO-179 Саудиска Арабија x — — x — — 

TR-BIO-179 Турција x — — x — — 

XK-BIO-179 Косово (1) x — — x — — 

(1) Со оваа ознака не се доведуваат во прашање ставовите за статусот и таа е во согласност со 

Резолуцијата 1244 (1999) на Советот за безбедност на Обединетите нации и со мислењето на 

Меѓународниот суд на правдата за прогласувањето на независноста на Косово.  

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Quality Assurance International” 

1. Адреса: 4370 La Jolla Village Drive, Suite 300, San Diego, CA 92122, Соединети 

Американски Држави 

2. Интернет-адреса: http://www.qai-inc.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи  

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

MX-BIO-113 Мексико x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

 

„Servicio de Certificación CAAE S.L.U.” 

1. Адреса: Avenida Diego Martínez Barrio no 10, 3rd floor module 12, 41013 Sevilla, 

Шпанија 

2. Интернет-адреса: http://www.caae.es 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

http://www.qai-inc.com/
http://www.caae.es/
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Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BO-BIO-178 Боливија x — — x — — 

CO-BIO-178 Колумбија x — — x — — 

DO-BIO-178 Доминиканска Република x — — x — — 

EC-BIO-178 Еквадор x — — x — — 

GT-BIO-178 Гватемала x — — x — — 

HN-BIO-178 Хондурас x — — x — — 

MA-BIO-178 Мароко x — — x — — 

MX-BIO-178 Мексико x — — x — — 

NI-BIO-178 Никарагва x — — x — — 

PA-BIO-178 Панама x — — x — — 

PE-BIO-178 Перу x — — x — — 

TR-BIO-178 Турција x — — x — — 

SV-BIO-178 Ел Салвадор x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„SIA ‚Sertifikācijas un testēšanas centrs’” 

1. Адреса: Dārza iela 12, Priekuļi, Priekuļu pagasts, Cēsu novads, LV–4126, Латвија 

2. Интернет-адреса: www.stc.lv 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

BY-BIO-173 Белорусија x x — x x x 

KG-BIO-173 Киргистан x x — x x — 

KZ-BIO-173 Казахстан x x — x x x 

MD-BIO-173 Молдавија x x — x x x 

RU-BIO-173 Русија x x — x x x 

TJ-BIO-173 Таџикистан x x — x x x 

TM-BIO-173 Туркменистан x — — — — — 

http://www.stc.lv/


Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2325 of 16 December 2021 establishing, pursuant to 
Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council, the list of third countries and 
the list of control authorities and control bodies that have been recognised under Article 33(2) and (3) of 

Council Regulation (EC) No 834/2007 for the purpose of importing organic products into the Union              

    

Strana 76 od 79 

 

UA-BIO-173 Украина x x — x x x 

UZ-BIO-173 Узбекистан x x — x x x 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Southern Cross Certified Australia Pty Ltd” 

1. Адреса: 8/27 Mayneview Street, Milton, Queensland 4064, Австралија 

2. Интернет-адреса: https://www.sxcertified.com.au 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AU-BIO-194 Австралија (1) — x — x x — 

FJ-BIO-194 Фиџи x x — x x — 

MY-BIO-194 Малезија x x — x x — 

SG-BIO-194 Сингапур x x — x x — 

TO-BIO-194 Тонга x x — x x — 

VU-BIO-194 Вануату x x — x x — 

WS-BIO-194 Самоа x x — x x — 

(1) За ова контролно тело, признавањето за категоријата на производи D во однос на 

Австралија опфаќа само вино и квасец. 

4. Исклучоци: производи од конверзија и производи опфатени со Прилог I. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„SRS Certification GmbH” 

1. Адреса: Friedländer Weg 20, 37085 Göttingen, Германија 

2. Интернет-адреса: http://www.srs-certification.com 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

AM-BIO-195 Ерменија x — — x — — 

https://www.sxcertified.com.au/
http://www.srs-certification.com/
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BF-BIO-195 Буркина Фасо x — — x x — 

CD-BIO-195 Демократска Република Конго x — — x — — 

CF-BIO-195 Централноафриканска Република x — — x — — 

CG-BIO-195 Конго x — — x x — 

CI-BIO-195 Брег на Слоновата Коска x — — x x — 

CM-BIO- 195   Камерун x — — x — — 

CN-BIO-195 Кина x — — x x — 

GA-BIO-195 Габон x — — x — — 

GH-BIO-195 Гана x — — x x — 

GQ-BIO-195 Екваторијална Гвинеја x — — x — — 

ID-BIO-195 Индонезија x — — x — — 

KE-BIO-195 Кенија x — — x — — 

KH-BIO-195 Камбоџа x — — x — — 

LA-BIO-195 Лаос x — — x — — 

LK-BIO-195 Шри Ланка x — — x — — 

MM-BIO-195 Мјанмар/Бурма x — — x — — 

MY-BIO-195 Малезија x — — x — — 

NE-BIO-195 Нигер x — — x — — 

PH-BIO-195 Филипини x — — x — — 

PK-BIO-195 Пакистан x — — x — — 

RW-BIO-195 Руанда x — — x — — 

SG-BIO-195 Сингапур x — — x x — 

SN-BIO-195 Сенегал x — — x x — 

TD-BIO-195 Чад x — — x — — 

TG-BIO-195 Того x — — x x — 

TH-BIO-195 Тајланд x — — x — — 

TW-BIO-195 Тајван x — — x x — 

VN-BIO-195 Виетнам x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Suolo e Salute s.r.l.” 
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1. Адреса: Via Paolo Borsellino 12, 61032 Fano (PU), Италија 

2. Интернет-адреса: http://www.suoloesalute.it 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

DO-BIO-150 Доминиканска Република x — — x — — 

EG-BIO-150 Египет x — — x — — 

SN-BIO-150 Сенегал x — — — — — 

UA-BIO-150 Украина x — — — — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„The First Agricultural Co., for Registration, Inspection and Certification Limited 

Liability (TAWTHIQ)” 

1. Адреса: Aziziyah Quarter, Ријад 11432, Саудиска Арабија 

2. Интернет-адреса: https://tawthiq.sa/ 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

EG-BIO-200 Египет x — — x — — 

SA-BIO-200 Саудиска Арабија x — — x — — 

UZ-BIO-200 Узбекистан x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

„Tse-Xin Organic Certification Corporation” 

1. Адреса: 26 F, No. 95, Sec. 1, Xintai 5th Rd., Xizhi District, 221416 New Taipei City 

2. Интернет-адреса: http://www.tw-toc.com/en 

3. Кодови, трети земји и соодветни категории на производи: 

 

http://www.suoloesalute.it/
https://tawthiq.sa/
http://www.tw-toc.com/en
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Код Трета земја Категорија на производ 

A B C D E F 

HK-BIO-174 Хонг Конг — — — x — — 

ID-BIO-174 Индонезија x — — x — — 

KH-BIO-174 Камбоџа x — — x — — 

KR-BIO-174 Република Кореја x — — — — — 

LA-BIO-174 Лаос x — — x — — 

MM-BIO-174 Мјанмар/Бурма x — — x — — 

MY-BIO-174 Малезија x — — x — — 

PH-BIO-174 Филипини x — — x — — 

SG-BIO-174 Сингапур — — — x — — 

TH-BIO-174 Тајланд x — — x — — 

TW-BIO-174 Тајван x — — x — — 

VN-BIO-174 Виетнам x — — x — — 

4. Исклучоци: производи од конверзија и вино. 

5. Времетраење на впишувањето: до 31 декември 2024 година. 

 


